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Drugi Pearl Harbour
10.000 marynarzy zatonęło w rejonie Bougainuille.

Tokio, 12 listopada. Koła japońskich rze
czoznawców marynarki szacują liczbę ma
rynarzy amerykańskich, którzy utonęli 
wraz ze swemi okrętami pod Bougainyille, 
na conajmnlej 10.000 ludzi.

W związku z tem japońska opinja publi
czna zainteresowana jest losem wzefa floty 
na południowo-zachodnim Pacyfiku, admi
rała Halseya, pragnąc dowiedzieć się, czy 
w bitwie tej podzieli! on los swego zato
pionego okrętu wojennego, czy też nie.

Amerykanie stale jeszcze milczą zawzię
cie, aczkolwiek minęło już więcej niż 70 go
dzin. Wiadomość o wielkich sukcesach pod 
iłbugainville podana została z błyskawicz
na szybkością przez japońskie krótkofalowe 
stacje radjowe. Następnie w dniu 10 listo
pada amerykański kapitan Seyersky prze
strzegał przez radjo San Francisco ludność 
amerykańską, by nie poddawała się wpły
wom wiadomości japońskich. Widocznie 
zamierza Roosevelt znowu przeczekać rok, 
zanimby się przyznał, jak to już było ze 
sprawą Pearl Harbour.

„Nippon Times" zajmuje się sytuacoą wo
jenną i w związku ze zwycięstwami japon- 
(memi pod Bougainyille podkreśla, iż a- 
ljanoi zrozpaczeni z powodu powolnego roz
woju zaciętych walk w dżungli oraz z po
wodu gwałtownych strat w związku ze 
strategiczną zasadą „z wyspy na wyspę 
widocznie zdecydowali się obecni© do roz- 
poczęcia zakrojonej na wielką skalę opera
cji z użyciem w walce wszelkich, stojących 
do dyspozycji sił. Na tę chwilę dowództwo 
marynarki japońskiej czekało oddawua. 
Zdając sobie dokładnie 6prawę z dogodnych 
możliwości do zniszczenia ważnych anglo- 
amerykańskich jednostek marynarki na po
łudniowo-zachodnim Pacyfiku, Japońscy 
lotnicy marynarki z niezrównanem boha
terstwem rzucili się na rdzeń aljancklch 
sił, niszcząc go w ciągu kilku godzin.

Tem samem dowództwo marynarki Ja
pońskiej jednym zamachem zniszczyło flo
tę, odbudowaną przez Amerykę wśród naj
większych 'ofiar od chwili katastrofy pod 
Pearl Harbour. Wraz z rozbiciem tych jed
nostek morskich zanurzyły się w falach 
południowo-zachodniego Pacyfiku również 
ofensywne plany Ameryku

W komentarzach na temat drugioj bi
twy powietrznej na wodach wyspy Bou
gainyille podkreśla się, iż w przeciwień
stwie do Pearl Harbour atak ten nie został 
niespodziewanie przeprowadzony, lwa ze 
samoloty niewątpliwie odkryte zostały 
przez specjalne aparaty podsłuchowe i dla- 
tego też powitane były huraganowym . o- 
gniem obronnym. Dodać trzeba .leszcze, jak 
podkreślają koła wojskowe, iż operację 
przeprowadzono w godzinach południo
wych przy bardzo pomyślne! pogodzie sło
necznej. Tem większe wrażenie wywarła si
ła przcbolowa torped I bomb Japońskich o- 
raz ofiarność lotników japońskich. Podob
nie, ,iak i z pierwśzej bitwy powietrznej 
kolo Bougainyille kapitan Natopi nie po; 
wrócił do swej bazy, tak i w czasie drugiej 
bitwy zaginął dowódca japońskich samo
lotów marynarki kapitan Kiyoniya.

Milczenie ministerstwa marynand 
U. S. A.

Berlin, 12 listopada. Ministerstwo mary
narki Stanów Zjednoczonych zachowuje w 
dalszym ciągu ścisłe milczenie odnośnie do 
katastrofalnych klęsk w obu bitwach po
wietrznych koło Bougainyille I zadowala 
się jedynie oświadczeniem, że w rejonie za
toki Cesarzowej Augusty „odbyły się wal- 
kl'.‘

Zamiast przyznania, że flota północno
amerykańska oceanu Spokojnego poniosła 
koło Bougainyille dwie ciężkie, wprost ka; 
tnstrofalne klęski, usuwające rozmiaranli 
swemi w cień katastrofę z Pearl Harbour, 
w Stanach Zjednoczonych usiłuje się prze
słonić fakty kilku nieznacznemu częściowe- 
mi wyznaniami. I tak nanrzykład podano 
do wiadomości stratę trzech kontrtorpedow- 
ców „Henley", „Chevalier“ I „Boris".

Knntrtorpedowiec „Henley" pojemności 
1500 ton. oddany do służby w roku 1938 za
tonął na Pacyfiku wskutek czterech eksplo- 
zyj torned. podczaś gdy knntrtorpedowiec 
„Chevaller“ pojemności 2.100 ton, oddany 
do służby dopiero w czasie wojny, podczas 
jednej z bitew koło Bougainyille, w czasie 
powszechnego zamieszania, panującego 
wśród floty Sianów Zjednoczonych zderzył 
się z innym amerykańskim kontrtorpedow 
cem i zatonął. Trzeci knntrtorpedowiec „Bo- 
rli" pojemności 1.190 ton zatonął również

wskutek uszkodzenia na Atlantyku. Uszko
dzenie to miało nastąpić w czasie akcji prze
ciwko niemieckiej łodzi podwodnej.

Knox stara się bagatelizować.
Berlin, 12 listopada. Ostatnie ^ielkie 

sukcesy armji japońskiej na Pacyfiku da
ły ministrowi marynarki Stanów Zjedno
czonych Knoxowi impuls do zbagatelizo
wania sobie wiadomości o stratach i w tym 
celu uciekł się on do zdementowani^ 
tychże.

W kolach politycznych Berlina przypo
mina się okoliczność, kiedy to Knox bez
pośrednio po katastrofie pod Peąrl Har
bour usiłował umniejszyć sukcesy Japoń
czyków i dopiero po upływie roku oficjal
nie przyznał się do poważnych strat, W 
Berlinie nawiązuje się do tej okoliczności, 
twierdząc, że Stany Zjednoczone najwi
doczniej i  obecnie uciekły się do tej tak
tyki.

Marszałek Goering o sytuacji strategicznej.
Także generał Jodl przemawiał na posiedzeniu czołowych 

osobistości Niemiec.
Monachjum, 12 listopada. Jak Już donie

śliśmy, na posiedzeniu czołowych osobisto
ści życia politycznego w Niemczech, wygło
sił przemówienie marszałek Rzeszy Her
man Goering. Niemieckie Biuro Informa
cyjne przynosi na ten temat następujące 
szczegóły:

Wobec uczestników togo posiedzenia, któ
re odbvlo się pod przewodnictwem kierow
nika kancelarii partjl Bormanna, marsza
łek Rzeszy omówił zagadnienia, dotyczące 
obrony Rzeszy I akcji niemieckiego lotnic
twa. W przeszło 2-godzinnych wywodach 
marszałek Rzeszy omówił wyczerpująco 
wszystkie zagadnienia obrony i ataku, ja 
kie stają dziś przed niemieckiem lotnie; 
twern bojowem zarówno na froncie, jak i 
w kraju. Marszałek Goering dał przytem 
wyraz swego niezłomnego przekonania, że 
.zwycięstwo Niemiec nie ulega żadnej wąt
pliwości, Jeżeli każdy Niemiec wypełni na 
swym posterunku swoje obowiązki, a ogól
ny potencjał sił Rzeszy zostanie wzmożony 
aż do granic możliwości.

Oprócz marszałka Rzeszy przed tem sa
mem grenijum wygłosił przemówienie szef
sztabu kierowniczego niemieckich sił zbroj
nych generał Jodl. Nakreślił on sytuację 
strategiczną na początku piątego roku. W 
zakończeniu swoich wywodów podniósł w 
szczególności te wszystkie momenty, które 
w szeregu rzeczowo ujętych argumentów 
można określić jako gwarancje zwycięstwa

Bolszewizacja północnej Afryki.
Zurych, 12 listopada. Rozpoczęła od dłuż

szego czasu przez Moskws bolszewizacja 
północnej A fryk i przy wielkim nakładzie 
środków materialnych, czyni szybkie po
stępy. . . .Natychmiast po wyeliminowaniu genera
ła Girauda z francuskiego komitetu emigra; 
cyjnogo, emisarjusz Stalina, najwidoczniej 
celem wykorzystania olpowiedniej chwili, 
ogłosił odezwę w jednym z dzienników ko
munistycznych, drukowanych w północnej 
Afryće, w której pisze:

„Rozstrzygająca godzina nadeszła. Ra
dosny fakt zwiększenia naszych sił w ostat
nich tygodniach nakazuje nam poczynie
nie z całą energją wszelkich przygotowań 
do objęcia przez nas władzy w północnej 
Afryce. Gorącem życzeniem naszego towa
rzysza Stalina, jakie wyraził on osobiście 
wobec mnie przed moim niedawnym wy
jazdem z Moskwy, jest możliwie jak naj
szybsze utworzenie republiki sowieckiej w 
północnej Afryce. Fakt ten bedzie stano
wił preludium do utworzenia unji europej
skich republik sowieckich".

Odezwa ta stanowi w najbardziej dotych
czas sprecyzowanej formie dokument, w 
którym czynniki komunistyczne określają 
prawdziwe cele agitacji Stalina w północ
nej Afryce. Dokonane w tych dniach prze
kształcenie francuskiego komitetu emigra
cyjnego stoi bez żadnych wątpliwości w

Oto sowieckie czołgi typu „T których duia iloić została ostatnio zniszczona u> walkach na 
Wschodzie.

niemieckiego. Gen. Jodl podniósł przytem 
z naciskiem zuaezenie osoby Adolfa Hitle
ra oraz moralną postawę narodu niemiec
kiego. „Wyczyny, dokonane i dokonywane 
obecnie przez wojska niemieckie, przenoszą 
nadzieje nljantów odnośnie do zwycięstwa 
w dziedzinę utopji" — oświadczył generał 
Jodl, poezem mówił jak następuje: „Bez 
względu nu to, co jeszcze może wydarzyć 
się w przebiegu obecnej wojny, bez wzglę
du na to, ile nadzieji spotka się z rozczaro
waniem, i ile trosk obróci się na dobre, 
faktem jest, że przyszłość okryta jest mgłą 
tajemnicy. Pewnom Jest'tylko to, żo Niem
cy nie zaprzestaną walki dopóki nie osią
gną zwycięstwa. Wszystkie pogróżki prze
ciwników Niemiec przyczynią się jedynie 
do jeszcze większego zahartowania i wzmo
żenia zdecydowanej postawy Rzeszy. Niem
cy nie oddają się tchórzliwej nadziei, jako
by ktoś inny mógł uratować Europę przed 
bolszewizmem. Bolszewizm bowiem zmie
cie wszystko w razie, gdyby Niemcy miały 
się załamać. Niemcy muszą zwyciężyć — za
kończył generał Jodl — gdyż w przeciwnym 
razie cała hietorja świata straciłaby swój 
ssns".

Po wywodach generała Jodła przemawia
li wypróbownni w bojach dowódcy niemiec
kich sił zbrojnych. W słowach tych ofice
rów frontowych odzwierciedlało się to 
wszystko, co niemiecki żołnierz frontowy 
ma ze swej strony do powiedzenia o proble
mach wojny.

bezpośrednim związku z tym manifestem, 
wydanym na polecenie Stalina przez przy
wódcę komunistycznego Marty.

Waszyngton niezadowolony.
Przedstawiciel Moskwy w komitecie 

algierskim.
Genewa, 12 listopada. Po wyeliminowa

niu generała Girauda z jego stanowiska 
przewodniczącego francuskiego komitetu 
emigracyjnego, dokouanem na życzenie 
Moskwy, do komitetu tego, jak donosi u- 
gencja Reutera z Algieru, wszedł obecnie 
przedstawiciel bolszewików. Przedstawicie
lem tym jest b. poseł komunistyczny E- 
tieune Fajoh, który został mianowany 
członkiem komisji informacyjnej w komi
tecie emigracyjnym. '

Hutchinson. korespondent agencji INS, 
donosi ze stolicy amerykańskiej, że wa
szyngtońskie koła urzędowe są wysoce za
niepokojone z powodu rozwoju wypadków 
politycznych w Algierze. Mówi sie tam o 
tem, że w razie, gdyby zmuszono Girauda 
również do zrzeczenia sie stanowiska głów
nodowodzącego, natenczas bylohy rzeczą 
możliwą, że Waszyngton wypowiedziałby 
układ o dostawę broni, zawarty pomiędzy 
Rooseveltem a Girandem. Jest to. rzeczą o 
tyle łatwą, żo układ ten zawarto wyraźnie 
z głównodowodzącym wojsk francuskich, 
a nie z wydziałem dla Algieru.

W  rocznicę śmierci Atatiirka.
Ankara, 12 listopada. Cała Turcja była 

w czwartek pod znakiem czwartej rocznicy 
śmierci Ataturka. Chorągwie powiewały 
na pół masztu, a wszelkie pomniki Atatiir- 
ka udekorowano zostały bogato, kwiatami 
i wieńcami przez partję. studentów i dele
gacje wojskowe. r .

W całym kraju odbyły się uroczystości 
żałobne, n na chwilę zgonu zarządzono mil
czenie pięciominutowe. Prowizoryczny gro
bowiec Atatiirka. którego mauzoleum ma 
być wybudowane na przyszłą wiosnę, wy
jątkowo był otwarty w dniu żałoby dla 
zwiedzających. Wszelkie artykuły wstęp
ne poświęciła prasa pamięci wielkiego wo
dza narodu tureckiego, przedstawiając 
nieśmiertelne*jego zasługi i bieg życia.

Imieniem szefów misji mocarstw sprzy
mierzonych złożył niemiecki ambasador 
von Papen wieniec na grobie Atatiirka.

Wizyta turecka w Finlandjl.
Helsinki, 12 listopada. Stacjonowany w  

Sztokholmie nowy poseł turecki dla kra
jów skandynawskich przybył wczoraj do 
Helsinek, celem złożenia wizyty w Fiailan- 
dji. Z okazji swego przybycia udzielił on 
rozmowy przedstawicielom prasy fińskiej. 
Przyjacielskie oddawua stosunki pomiędzy 
Turcją i Finlaudją — mówił nowy poseł — 
będą jeszcze bardziej w przyszłości pogłę
bione. zwłaszcza po wojnie, w której Tur
cja zamierza nadal utrzymywać stanowi
sko neutralne, aby później zachować 
wszystkie siły do dyspozycji Europy dla, 
jej odbudowy. Współpraca pomiędzy 1' m- 
łandją i Turcja będzie się koncentrowała 
w dziedzinach gospodarczych i kultural
nych. ______

Cesarz Japoński złożył
podziękowanie

lotnictwu marynarki.
Tokio, 12 listopada. Cesarz przyjął w 

czwartek, jak wynika ze sprawozdania po
danego z głównej kwatery — szefa sztaba 
marynarki japońskiej, któremu wręczył o- 
rędzie dla naczelnego dowódcy zjednoczo
nej floty japońskiej admirała Koga, w któ- 
rera wyraża swoje uznanie za bohaterskie 
wyczyny lotnictwa marynarki, dokonane 
na wodach wysp Salomońskich.

Wystawa niemieckiego rzemiosła
artystycznego w Madrycie.

Madryt, 12 listopada. Otwarcia wystawy 
niemieckiego rzemiosła artystycznego do
konał szef hiszpańskiego frontu pracy Sanz 
Orrion w obecności ambasadora niemiec
kiego Dr. Dieekhoffa, komisarza Rzeszy 
dla spraw wystawowych Dr. Maiwalda, re
prezentanta krajowego kierownika grupy i 
licznie zgromadzonych czołowych osobisto
ści hiszpańskich.

Wystawa ta zorganizowana jest przez 
hiszpański syndykat dla sztuki rzemieślni
czej i mieści się w halach wystawowych rze
miosła hiszpańskiego, położonych obok sie
dziby kortezów hiszpańskich, gdzie nie daw
no tomu z wielkiem powodzeniem odbyła 
sie wystawa najlepszych dziel hiszpańskie
go rzemiosła artystycznego.
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„Gigant"
Nowy nlsmlock! kolos powietrzny.

Kruków, 12 listopada. „Der Adler'1, jako pierz, 
sze niemieckie czasopismo, publikuje zdjęcia fo
tograficzne największego niemieckiego samolotu 
transpoi (owego „Me 323", który nazwano „Gi
gantem".

Ten wielki samolot transportowy jest 55 m 
szeroki. Na pierwszy rzut oka widzi się zupeł
nie inne niż u innych samolotów podwozie, skła
dające się z 10 kół, a układ jest tego rodzaju, 
ie  przypomina mechanizm gąsienicowy, który 
pokonuje wszelkie trudności terenowe. Kubatu
ra ładunkowa samolotu wynosi około 100 me
trów sześciennych, dzięki czemu we wnętrzu a- 
paratu zająć może miejsce 130 żołnierzy z peł
nym ekwipunkiem, względnie tai pomieścić mo
że działa a nawet czołgi lub samochody ciężaro
we z ładunkiem. Aparat nadaje się również do 
przewozu rannych, a w jego kabinie pomieścić 
można 60 łóżek wraz z pacjentami. Samolot wy
posażony jest w 6 silników.

Pomimo tak wielkich rozm'arów samolot ob
sługiwany jest przez 5-osobową załogę. Wspom
niane wyżej czasopismo zaznacza ponadto, że 
dzięki specjalnemu 1 niezwykle silnemu uzbro
jeniu samolot Mcsserschmitta może bronić się 
przed niespodzlewanemi atakami nieprzyjaciel- 
skiemi. Ten nujwiększy z istniejących na świę
cie samolotów lądowych zdał ostatnio egzamin 
sprawności w lotach długodystansowych w toku 
wielkich operacyj bojowych.

Szigemitsu o konferencji państw
Wielkiej Azji Wschodniej.

Tokio, 12 listopada. Mimieter spraw zagra- 
nioznyon Japonji, Szigomitsu, rozmawiał 
w ub. środę z dziennikarzami o wrazeulaon, 
jakie odniósł z konferencji państw Wtelteęj 
Azji Wschodniej. M. In. oświadczył on, ze 
obecna wojno jest wnika nn śmierć i życie, 
wobec czego wszystkie narody waćhownto- 
azjatyckie winny wziąć w ni.cj udział, jako 
w akcie samoobrony.

Czołowe osobistości, zastępujące na kon
ferencji poszczególne narody, doszły do 
przekonania, że polityka włellnej Azji 
Wschodniej, jaką uprawia Japonja, jest 
słuszną i pożyteczną, bowiem płyn ę z serc 
Japończyków. Najtrafniej możnnby wojnę 
scharakteryzować nustępującemi słowy: 
Obecna wojna jest wojną mająca na celu 
oswobodzenie Azji, wojną prowadząca do 
niepodlegości narodów azjatyckich. Jeśli- 
byśmy mieli przegrać obecną wojną, to 
wszystko, nio mówiąc już o niepodległości, 
utracilibyśmy* ______

Pogróżki angielskie wobec 
Hiszpan ji.

Sztokholm, 12 listopada. „Manchestor 
Guardian** polemizuje z szefem pańetwa 
hiszpańskiego generałem Franco w związ
ku z orędziem grntulaeyjnem rządu hisz
pańskiego, wystosowauem do prezydenA 
republiki filipińskiej Laurela z okazji de
klaracji niepodległości. Dziennik w arty
kule pisze:

„General Franco, znany ewoim dawnym 
angielskim przyjaciołom jako „wielki 
chrzościjański gentleman", napotka na pe
wno trudności, jeżeli będzie usiłował za
trzeć wrażenie swojego ostatniego aktu 
grzeczności przez jakieś oświadczenia. Czy
nione są etaranla, aby nam wmówić, że ten 
akt nie ma większego znaczenia, uiż na- 
przykład wysianie orędzia do burnt'etrz4i 
Miuroi. Amerykanie jednak nie sa tak 
naiwni i należy tlę spodziewać, że takie 
rząd brytyjski nie jest taki".

Niezfszczone projekty alj«nekie
w sprawie szosy burmańsklej.
Tokio, 12 listopada. Agencja Domei do

wiaduje sio z Kantonu: Wskutek ofensywy 
iapońskioj na terenie prowincji Yueunan, 
skierowanej przeciwko wojskom Ozuugkin- 
gu, nie powiodły się projekty anglosaskie, 
aby drogą kontrofeusywy wejść znów w pó. 
siadanie szosy burmuńskiej. Według iufor. 
macji z Czungkingu klika cznngkińgska 
zwraca uwagę uu fakt, że klęska głodu w 
Indjach i szkody powodziowe metylko po- 
ważnio utrudniają, ale uawet uniemożli
wiają wdrożenie nowej kontrofensywy.

Ciężkie walki obronne w  rejonie Kijowa
Berlin, 12 listopada, Naczelna komenda i 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Ftih,vra w dniu 11 listo
pada:

Ponowne ataki bolszewików na północny 
wschód cd Ketczu zostały odparte z wyjąt
kiem Jednego lokalnego włamania.

Pcd Pcrekcpcm I na północ od Krzywego 
Rogu bolszewicy atakowali kilka razy bez
skutecznie, Z pozostałej południowe! części 
frontu wschodniego nie zaraportawano o 
ładnych wlększycn działaniach bojowych.

W  rejonie bojowym Kijowa bolszewicy 
kontynuowali swe ataki znacznie przeważa
jącymi siłami. Podczas gJy na zachód od 
mla-Oa nasza wojska toczą ciężkie walki o- 
bror.ne z nacierającym dalej nieprzyjacie
lem, to w rejonie na południowy zachód od 
Kijowa ataki załamały tlą wśród szereg i, 
nlo wysokich strat nieprzyjaciela. Własna 
przcdwatakl zyskali' tu na terenie, pomimo 
gwałtownego oporu bolszewików 1 nieko
rzystnych warunków drogowych.

Na północny zachód od Czernichowa nie
przyjaciel usiłował osiągnąć przebicie tlą i 
na wąskim term ie zmaeowap-ml at-ksmt, 
wspieranymi silną artylerią I kilku korpu
sami pancernymi. Twarde i zażarte wa’kl 
toc»ą cle dalej, nawet w nocy Na odcinku 
tylko Jednrgo korpusu niemieckiego zni
szczono 186 czołgów sowieckich I unieru
chomiono pociskami 31 dalszych czołgów.

Zmierzch angielskiej floty handlowej.
Lizbona, 12 listopada. Znany publicysta 

w sprawach marynarki Domingo Menses 
omawia na łamach dziennika ..Diano Da 
Manka" sytuację angielskiej floty handlo
wej. która w ostatnich latach wybitnie się 
pogorszyła. . .

Decydującem wydarzeniem w dziedztnie 
marynarki handlowej — pisze, 
jest całkowita zmiana sytuacji Wielkiej 
Brytaujl j Stanów Zjednoczonych. Kiedy 
bowiem dawniej flota handlowa angielska 
przewoziła większość przesyłek towaro
wych, to w przyszłości rola ta całkowicie 
przypadnie flocie Ameryki północnej. We
dług nieoficjalnych dafcych. posiadała bry

Dwa miliony ofiar klęski głodu w  Indjach.
Madryt, 12 listopada. Liczbą ofiar klęski 

głodowej od początku kryzysu żywnościo
wego w Bengalji oblicza się oficjalnie na 
dwa mlljony zmarłych. Jak donosi kore
spondent „Manchester Guardian" z dnia 
9 listopada. .

W alarmujących rozmiarach zwiększa się 
również liczba samobójstw według donie
sienia kalknckiego dziennika „Slatesmao**. 
Cholera szaleje w dalszym ciągu w kilkuset 
powiatach. W  samym tylko okręgu Malda 
naliczono w ciągu Jednego tygodnia 516 
zmarłych na cholerę. Zwnlczanio eoidernji 
napotyka na spoę.lalmO wielkie trudności 
z powodu zupełnego braku lekarzy oraz le
karstw, potrzebnych do masowego szcze
nienia, Specjalny korespondent „Daily Tę- 
lo£raph“ wysiany do Potrą w© wschodnich 
Indiach donosi nod data 9 listopada o sil- 
nym wzroście napadów rabunkowych i k ra

Niepokoje w Ubancnle.
.tresztowano I wywieziono premjera.
Kalro. 12 listopada. Według nadeszłych 

tu wieści z biura Reutera, prezydenta 
ministrów Libanonu oraz dwóch Innych 
ministrów libenońeklch zaaresztowano I 
wywieziono w niewiadomym kierunku.

Jak douosi agencja Routera w uzupoJnie: 
niu wiadomości o aresztowaniu premjera i 
dwóch dalszych ministrów Libanonu, are
sztowano również prezydenta Libanonu. 
Jak donosi dalei agencja Reutera, wczoraj 
o godzinie 4-toj rano wojska senogalskio 
wtargnęły do mieszkania prezydenta i u- 
prowadzily go w nieznane miejsce. Wojska 
muwinly użvć „poważnej przemocy", aby 
dostać się do domu prezydenta. Komisarz

Formacje k salorji. które przystąpiły do 
ataku na naaze stanowiska, zostały starte 
koncentrycznym ogniem.

Również na północny zachód od Smoleń
ska doszło wczo.aj do ciężkich walk za 
świeżo doprowadzoncml rezerwami sowlec- 
kiemi. Walki to Jeszcze trwają.

W  rejonie Newta nieprzyjaciel daremnie 
usiłował wgnieść nasze pozyije ryg’u’ące 
rejon włamania sowieckiego. Własne prze- 
ciwytakl na południe od miasta osiągnęły 
pomyślny skutek po ciężkich 1 zmiennych 
walkach. . J . .

W  południowych Włoszech trwają dalel 
ziragan'a o stanowisko wyżynne na zachód 
od Volturno z wciął na nowo naciera ące- 
m: paważr.cmi siłami północno-amcrykan- 
skiemi. W  zażartych walkach na biała broń 
zdobyto z powrotom wśród ciężkich krwa
wy cH strat nieprzyjaciela dwa ińracone
'f fa  'pozostałych odcinkach frontu doszłą 

tylko do walk straży prz dr»l'h. Ponad re
jonem morza Śródziemnego I oku ’ownne- 
ml obszarami zachednieml z:otrzdone 
wczoraj 15 samolotów nioprzy’a c k h k ’ch, a

I ponad Atlantykiem jeden hyJroplan bry- 
j tyjekt wielkiego typu.

Jednostki Ochrony wybrzeży marynarki 
w ol-nn-i zatopiły w godzinach porannych 
10 listopada na oółnoc od YJmuiden Jeden 
ścigacz brytyjski. •

tyjska flota handlowa z końcem z. r. nie 
więcej niż 9.4 miljonów ton. Chociaż została 
ona pomnożona przez dostarczone przez 
Amerykanów i w czasie wojny zbudowane 
statki, to wobec ich złej konstrukcji, ich 
mn;e.?szej szybkości i konieczności zużycia 
wielkiej ilości materiałów pędnych, to jed; 
nak przyszłość floty handlowej brytyiskiej 
przedstawia się w tych warunkach w kolo
rach bardzo ciemnych. Nie wolno zanomi; 
nać o tern, że dochody angielskie w dnżpj 
mierze zawdzięcza się flocie handlowej. Po 
wolnie jednak angielska flota handlowa nie 
bodzie przysparzać tak poważnych docho
dów.

dzieży. Bandytyzm szerzy się na każdym 
kroku od chwili rozpoczęcia głodu. Wszyst
kie transporty środków żywności, zwłasz
cza do wschodniej Bengalji. przewożono 
głównio droga wodną, są narażone na nie
bezpieczeństwo rabunku. Musiano uciec 
sic do zestawiania poszczególnych czółen 
rzecznych w konwoje, celem zapewnienia w 
teu sposób ochrony przed napadami rabu
siów.

Senator Lodgo zamieszczą nn lamach wy
chodzącego w Stanach Zjednoczonych cza
sopisma „United States New” sprawozda
nie na temat swej wizyty w Kalkucie. Pisze 
on, że nu obszarach Kalkuty, ogarniętych 
głodem, pannie najstraszliwsza nędza. Cier
pienia ludności tego miasta sa tak wielkie, 
jeżeli nie jeszcze większe uiż cierpienia, ja 
kie przynosi z sobą wojna. Na każdym kro
ku panuje głód, cholera i śmierć.

francuski w Libanonie w przemówieniu ra- 
djowern zakomunikował wo czwartek rano, 
jak donosi dalej agencja Reutera, że wy
padki z ubiegłej nocy stanowią „zamach 
przeciwko Francji". Dzionnik „Al Misri" 
doniósł, że w Libanonie zarządzono stan 
wyjątkowy.

Konferencja gospodarcza
w Chinach narodowych.

Nankln, 12 listopada. W środę zebrała się 
poraź pierwszy pod przewodnictwem mini
stra przemysłu fZndu narodowego konfo 
reneja gospodarcza z ndzinlem przedsiawi- 
eielt prowiucyj z wyjątkiem Kiangsi i 
Kwnngtungu.

Sowiecki przyczółek /nos wv 
bez posiłków.

Berlin, 12 listopada W nocy z 10 na 11 
listopada usiłowali bolszewicy ptzerzució 
statki z posiłkami w postaci żołnierzy i 
materjalu wojeunego z półwyspu Tasmań
skiego do przyczółka desantowego. W sie
dmiu jwtyezkach unieszkodliwiły lekki© 
niemieckie siatki bojowe raz po raz uka
zujące się nieprzyiaoielskie jednostki mor
skie. uniemożliwiając im wykonanie zada
nia i zatapiając tuż u wybrzeża silnie u- 
zbrnjona motorowa kannnierkę. kióra 'zo
stała trafiona torpeda. Ponndtn eelnemi po
ciskami artyleryjskiemi zarmeono kilka 
kanonierek i śeigaczy. Z irńwno jak w 
nocy z 9 na 10 bm.. tak i ubiegłej nocy 
udało się niemieckim iednostkom morskim 
uniemożliwić bolszewikom akcje ładowa
nia. W ten sposób sowiecki przyczółek mo
stowy znalazł sie od trzech dni bez jakich
kolwiek posiłków.______

Zamieszanie walutowe
w południowych Włoszech.

Algedras, 12 listopada Korespondent 
dziennika „Associated Pre*«“, Gallagher, 
donosi, że we Włoszech południowych w 
obiegu jest w tej chwili pieniądz w czte
rech rodzajach, a mianowicie amerykańska 
lira okupacyjna, amerykański dolar oku
pacyjny. angielski funt i wioska lira O- 
s'fltnia stoi w knreie bardzo nisko. Pro
blem inflacji badogliowskiej stwarza wiel
kie kłopoty nnglo-amerykańskim rzeczo
znawcom finansowym.

Uproszczone formalności
dla żydów w Bułgarii.

Sof ja, 12 listopada. Jak donoszą dzienniki, 
komisariat dla spraw żydowskich upowa
żni! prowincjonalnych pełnomocników, aby 
nie czynili żadnych trudności żydom, za
mieszkałym na prowincji w kwestji sprze
daży ruchomości, ale wręcz przeciwnie, hy 
czynili im wszelkie ułatwienia formalne. 
Żydom hnlgnrskim wolno bedz.łe w termin'© 
dc 20 listopada br. przybyć do Sofji i naj
dalej do 80 listopada br. sprzedać swe ru
chomości.

W kilku w !erszarb.
Jak donosi tulski komunikat wo lenny z t ł  listopada, mj- 

tliwce lińskie w czasie walki powietrinej koto Selvaestce 
ustrzeliły dwa nieprzyjacielskie samoloty dalekodyatansowe. 
Jeden samolot llisa i nie powiOclt do twe] bazy.

♦
Szef państwa rumuńskiego. marszałek Antonescu, przyjął 

na powitalnej audjenejl przedstawiciela dyplomatycznego fa
szystowskiego rządu republikańskiego. Franco Trandalllo.

*
Jak donoszą z Vlchy, pożar zniszczy! doszczątnle willą za

mieszkiwaną przez rodziną tamtejszego ambasadora tureckiego 
Manńil w Fauet Powodów polaru dotychczas ule zdołano us’a- 
llfc. W czasie pożaru poniosła Śmierć gą-letnta córka tamtej
szego attache.

*
W dniu 27 bra. zblerzc slą na trzecie swe posiedzenie 

w główne) kwaterze Bace republikańsko laszystowske rada 
ministrów.

*
Donoszą z Belgradu, te premjer Nedłcz przyjął pewną gru

pą serbskie! mloJzteiy gospodarczej, która przebywała w 
tcemczech celem nabycia tam wykształcenia lachowega, 
przez przeciąg a mleslący. Premier wzywał młodzież, by po
znany tan d-skonaly porządek państwowy niemiecki przyjąta 
Jaka przykład dla urządzenia I zorganizowanie państwa serb
skiego.

*
Regenci bułgarscy przyleli premiera Dobrl Boszilowa oraz 

cjnistra spraw zagranicznych Dymitra Bzlszmanawa, celem 
wysłuchania sprawozdania.

*
Ustąpienie ©Iranda z francnslrtego komltotu emigracyjnego 

w Algierie przypisuje „Pans ło ir“ /zrastającym wpływom 
komunistycznym w Afryce Północnej Dziennik ten mówi 
w dalszym ciągu, że dokładnie w -ocznlcą gdy Olratid dopo
mógł nieprzyjacielowi do uzyskania północnej Atrykl, zmuszono 
go do ustąpienia.

♦
Brytyjski minister kolonialny. Ollver Stanicy otwiadczyl 

w Izbie emin do zagadnienia żydowskiego, ie do marca przy
szłego roku uzyskać mole leszcze 31.000 żydów wizą na po
dróż do Palestyny trąd biytyjskl owsta to za niestosowne, 
aby żydom zamykać drzwi do Palestyny.

*
„Dag.ns Nycheter" donosi z Nowego Jorku. że silnaj kry

tyce poddaje sie osobą nowojorskiego burmistrza La Onsrdia, 
któremu slą zarzuca, te używa radjo nowojorskie na prywam* 
swe cele polityczne.

*
Jak podano do wiadomoicl w Londynie, we czwartek przed

południem na ulicach Beyrntu w Syrii doszło do poważnych 
zamieszek.

FEUETON NAUKOWY.

Żołądek a  wady oczu.
Ciekawe •pcstrzoienlo lekarza.

(apl Pewien tapicer byt zajęty sr gabinecie to 
karze tapetowaniem ścian. Lekarz zwrócił uwa-| 
gę na bladą cerę tapicera I wogółe na jego mi
zerny wygląd. W  czasie rozmowy lekarz do
wiedział się, że tapicer cierpi często na ból gło
wy, a cierpienia te dntują »ią od 8 lat. Ponadto 
nic ma apetytu, a lekarze, u których bywał, nie 
znaleźli skutecznego łrodka na poprawą Jego 
zdrowia. Orzeczenie brzmlało: „nerwica żo
łądku". '

— Juki jest stan pańskich oczu? — pada na
gle pytanie lekarza

—  Nlo mogą skarżyć slą —■ odpowiada tapi
cer — jedynie dłuższe czytani* męczy Je. Każde 
zaś podniecenie działa ml źle na żołądek. I to 
jest najgorsze.

Dokładne zbadanie oczu daje niespodziewany 
wynik. Okainje tlą. ża tapicer potrzebuje nie
zwłocznie okularów. Nieznaczny błąd oczny mu- 
g| być skorygowany. Ponadto lekarz zapisuj* 
pacjentowi maić, która ma wzmocnić miężnie 
gatki ocznej

Po krótkim okresie czasn tapicer stał stą In- 
ąjun człowiekiem: wygląda znakomicie, ma do

bry apetyt, przybiera na wadze, a bóle żołądka 
i głowy ustąpiły.

Jak wyżej wspomuieliżmy, tapicer chorował 
długo na „nerwicą żołądka", ponieważ Jego o- 
czy w czasie pracy męczyły slą z powodu nie
znacznego nadwyrężenia m'ężnla gatki ocznej. 
To zkolei obciążało nerwy i działało ujemnie 
na cały organizm Główny sygnet zaburzeń mie- 
*clł się w żołądku, który ustawicznie niedo
magał.

Często zdarza slą. że ten czy Inny człowiek 
cierpi na ból głowy i bywa chorobliwie pod nie- 
eony, skoro tylko tmącży oczy czytaniem Pro
fesor Gruneri z Bremen opublikował niedawno 
na tamach monachijskiego tygodnika medyczne- 
go twe spostrzeżenia dokonane na wielo setkach 
ludzi, przyrzem dowodzi, że błąd oczny, a 
zwłaszcza ukryły zez. doprowadza nierzadko do 
najnieprzyiemniejazych ogólnych zaburzeń Pro
fesor len badał wielu ludzi pracujących zawo
dowo. którzy dobrze wyglądali i mieli dobry 
wzrok, względnie matę jego wady można hvto 
lekko usunąć przy pomocy okularów Ponadto 
jednak n bardzo wielu ludzi którzy zawsze byli 
zdenerwowani i przeczuleni, a cierpieli na różne 
go rodzaju choroby, nie można było znaleźć ind 
nej Istotnej przyczyny w organtźmie Przyczyna 
ta tkwiła w wadzie oka. o której oni sami nit 
wiedzieli lub też uważali ją za małoznaczną I 
lekceważył!.

Któż mógł wpaść na myli, to drobna wada, 
którą łatwo można było ustalić, a która w żad
nym wypadku nie przyczyniała sią do złego wi
dzenia — powiedzmy drobny zez — mogła spo
wodować dolegliwe bóle żołądka?

A jednak bardzo wiele takich wypadków zda
rzało sią, a lekarz przywracał zdrowie pacjentowi 
zapomocą okularów i odpowiednich lekarstw, 
które miały na celu wzmocnienie mięśni ocz
nych W bardzo wielu wypadkach drobna ope
racja zeza uleczyła ciężkie choroby żołądka 1 
wrzody kiszek, które czasami trzeba było nawet 
operować Tego rodzaju wrzody powstają często 
z powodu nadmiaru kwasu żołądkowego, który 
atakuje ściany żołądka t kiszek Przez wysiłek 
nerwów ocznych błony śluzowe żołądka są pod 
niarone. w wyniku czego wydzielają większą 
ilość kwasu.

Osla'nlo bardzo często lekarze chorób we
wnętrznych odsyłają pacjentów cierpiących na 
żołądek do okulisty, zwłaszcza w wypadkach 
kiedy dla wytłumaczenia usta winnych bólów żo
łądka nie można znaleźć żadnej organicznej 
przyczyny. Także psychiatrzy i lekarze chorób 
nerwowych nierzadko posyłają swych pacłanlów 
do okulisty albowiem bóle głowy 1 nerwowe za 
burzenia mogą pochodzić z oczu Także przy 
nieszczęśliwych wypadkach I katastrofach ulicz
nych nic można pominąć »h»d„nla oczu gdyż la 
czy inna kulastiofa oiogls być spowodowaną

przez jakiś ukryty błąd oka, który zkolei wpły
wał ujemnie i czynił chorym danego człowieka.

Pewien handlarz bydła, jadąc autem, uległ 
nieszczęśliwemu wypadkowi, przyezem odłamki 
szkła wbiły się mu do powieki W szpitalu ran
ny doznał czwartego dnia wielkich holrśri w 
okolicy brzucha lak. że podejrzewano zapalenia 
wyros ka robaczkowego i już zamierzano doko
nać operacji. Pacjent jednak w żadnym wypad
ku nie chclal się zgodzić na operację dowodząc, 
że już przedtem niejednokrotnie cierpiał na lego 
rodzaju bóle l już byt zresztą bezskutecznie 
operowany K'edv zewnętrzne rany na powiece 
zagoiły się. poddano całe oko jeszcze raz grun
townemu zbadaniu i skonstatowano, że pacjent 
potrzebuje koniecznie szkieł pryzmatowych, po
nieważ jedno oko hyto dotknięte górnym zezem.

Okulista w tym wypadku doszedł do przeko
nania, ie wypadek samochodowy pozostawał 
prawdopodobnie w związku z błędem ocznym 
pacjenta, który ssm prowadzi! auto Oczy przy 
dłużej trwającym wysiłku odmówiły mu posłu
szeństwa

— Kiedy szofer traci panowanie nad swoim 
motorem ocznym motor benzynowy ulega ka
tastrofie — pitze profesor Grunert • poleca przy 
wszystkich katastrofach komunika-yinych prte- 
dewazyslkiem l,adać oczy kierowcy Nierzadko 
można znaleźć właściwego winnego wypadku w 
odmawiającym posłuszeństwu mięśniu ocznym.
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Dzii obowiązuje zaciem
nienia od g. 17.00 do 6,30

Zmiana rozporządzenia
o przesyłaniu wiadomości.

(tp) Kraków, 12 listopada. Z dniem 15 |l. 
stupaiia for wejdzie w życie rozporządzenie 
celem z .siany rozporządź nia o przesyłaniu 
wiadomości (Dz. Rozp. dla G G, Nr. 87, 
str. 621).

W rozporządzeniu o przesyłaniu wiado
mości z dnia 22 kwietnia 1942 r. zmieuiono 
paragTaf 6, lit A, p. 2. który otrzymuje 
następujące brzmienie: Pocztówki i listy 
muszą być pisane wyraźnie I łatwo czytcl* 
ne, możliwie pismem maszynowem. Listy 
o treści handlowej dopuszczalno są jodyn e 
pismem maszynowem lub drukiem. W  nie- 
handlowym ruchu wolno wysyłać do zagra
nicy oprócz pocztówek najwyżej dwa lirty  
W miesiącu. Listy te mają obejmować naj
wyżej dwie strouy. Format maksymalny 
jednej strony nie może przekraczać 210X297 
mm. Każda karta poszczególnych listów 
in uRi zawierać pełne nazwisko i adres na
da wey.

Tern samem rozporządzeniem zmieniono 
postanowienie co do wysyłki druków, pa
pierów handlowych, nróbek towarów i prze
syłek mieszanych, które dopuszczone są 
jedvnie w obr^ie  handlowym K*ip*kł. nl- 
sma i czasopisma wolno przesyłać tvlko 
wydawnictwu, drukarni upoważnionej do 
ich sporządzania lub księgarni.

Porady i orreer«it»’a fachowe 
w P. Z. B.

ftp) Kruków, ,9 listopada. Niejednokrotnie 
zdarza clę, że niektórzy rzemieślnicy i przedsię
biorcy prywatni posiadają jakiś materiał, prze
znaczony na wykonanie tej czy innej części 
maszyny. Zo wząlędn na to. Iż nie są oni w sta
nie orzec, czy malerjei len nadnje się do wy
konania tece rodzaju przedmiotu, podajemy, iż 
do przeprowadzania badań materjalów, wyda
wania opinii i porad fachowych '5 mkicatt 
metaloznawslwa, budownictwa, techniki cieplnej, 
chemii technicznej, elektrotechniki i przeróbki 
m echanicznej upownżn'ony zostat Państwowy 
Zak*ad Badawczy w Krakowie. Wszyscy więc 
zainteresowani winni zwracać się o ocenę 1 po
radę do tej pożytecznej placówki.

Wcielenie nowych urzędów do Głównego
Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa.

(tp) Kraków, 12 listopada. Na mocy roz- 
porządzenia Generalnego Gubernatora (Dz. 
Rozp. G. a. Nr. 87, str. 620) Główny Urząd 
Ziemski przyłączony do Głównego Wydzia
łu Wyżywienia i Rolnictwa w Rządzie Gen. 
Gub. wciciono do Głównego Wydziału Jako 
wydział'. Tem samom rozporządzeniem U- 
rzędy Ziemskie przyłączone do Wydziałów 
Wyżywienia i Rolnictwa przy Gubernato
rach Okręgowych wcielono do tych wy
działów jako pododdziały.

Przepisy rozporządzenia z dnia 3 lutego 
1943 r., odnosząc© się do wcielenia inspek
cji ziemskich do urzędu wyżywienia i rol
nictwa przy starostwach powiatowych (sta
rostwach miejskich) pozostają nienaruszo
ne. Wydziałowi „Główny Urząd Ziemski'' 
pododdziałom „IJrząd Ziemski" oraz refera
tom „Inspekcja Ziemska" przydziela się do 
pomocy i podporządkowuje sekretarjaty.

Rząd Generalnego Gubernatorstwa (Głó
wny Wydział Wyżywienia i Rolnictwa — 
Wydział Główny Urząd Ziemski) i podpo

Wysyłka paczek do jeńców 
wojennych Polaków w Rzeszy.
Kraków, 12 listopada. Na podstawio u- 

dzielonego Polskiemu Czerwonemu Krzyżo
wi pełnomocnictwa wolno za pośrednic
twem tej instytucji wysyłać paczki do jeń
ców wojennych Polaków, przebywających 
w obozaoh na terenie Rzeszy. Jeńcy wojen
ni mogą oo miesiąc otrzymywać paczki wa
gi do 2 kg. W paczkach tych wolno wysy
łać również artykuły żywnościowe. 

Ograniczenie produkcji worków.
(tp) Kruków, 12 listopada Ponieważ produk

cję worków i  papieru tkanych I klejonych mu
siano w dalszym ciągu ograniczyć z powodu bra
ku koniecznych do tego surowców, będą one 
mogły być dostarczone tylko w ograniczonej 
mierze.

Celem utrzymania w dalszym ciągu zapasu 
worków z papieru, zarządzono z natychmiasto
wą ważnością, by wszystkie zakłady piekarskie 
przed odbiorem mąki dostawiały młynom, 
względnie hurtowym kupcom mącznym worki, 
pozostała z poprzednich dostaw mącznych i to 
w ilości potrzebnej do każdorazowej dostuwy 
mąki. Odbiorca mąki Jest nadto zobowiązany 
do trzymania w pogotowiu łkanych oraz kle
jonych worków papierowych dla każdej dalszej 
dostawy mąki oraz do oddawania Ich na 
czas do dyspozycji sprzedawcy. Hurtowym 
kupcom mącznym ule wolno, począwszy od 
dnia 15-go pużdzlernlku 11143 r, akludować

rządkowane mu placówki eą na mocy po
wyższego rozporządzenia władzami dla 
spraw scaleniowych kultury ziemskiej i o- 
siedleńczych, o ile Rząd Generalnego Gu
bernatorstwa (G ówny Urząd Wyżjwienia 
i Rolnictwa) jest właściwy dla spraw sca
leniowych kultury ziemskiej i spraw osie
dleńczych.

Rząd Generalnego Gubernatorstwa (Głó
wny Wydział Wyżywienia i Rolnictwa — 
Wydział Główny Wydział Ziemski), o ile 
jest właściwy, ma prawo, jako najwyższa 
władza dla spraw scaleniowych, .kultury 
ziemskiej i spraw osiedleńczych do wyda
wania fachowych instrukcji podporządko
wanym mu władzom dla spraw scalenio
wych, kultury ziemskiej i spraw osiedleń
czych. W wypadku, o ile prawo do udzie
lania fachowych instrukcji odnosi się do 
scalenia obszarów leśnych, to uależy u- 
przeduio porozumieć się z Rządem General
nego Gubernatorstwa (Główny Wydział 
Lasów),

mąki dłużej niż jeden miesiąc w workach pa
pierowych klejonych, oraz dwa miesiące w wor
kach papierowych tkanych. Każdy hurtowy ku
piec mąuzny jest zobowiązany, począwszy od 
dnia 15 XI 1943 r. do oddawaniu do dyspozycji 
młynom do kużdorazowej dostawy mąki po
trzebnych worków i to jeszcze przed dostawą.

Jeżeli chodzi o puszę, to w wypadku, gdy nie 
załadowuje się ich w stanie luźnym, obowiązu
ją następujące wytyczne: otręby załadowuję się 
zhźno, lak jak dotychczas. Odbiorcy-detaliłci po
niżej Itl ton mają się sami starać o worki. Pro
ducenci mieszanek pastewnych dostarczają je aż 
do dnia 31 X br. we własnych workuch. Odbior
cy mieszanek paslewnych są zobowiązani, po
cząwszy od dnia I XI br. do oddawania dostaw
com do dyspozycji worktw potrzebnych dla to
warów jeszcze przed dostawą,*

Koszty transportu za dostawę worków uży
wanych ponosi dostawca mąki I pasz. Materjal 
workowy nie nadający się zużytkować, winien 
być odesłany wysyłającemu na jego koszt.

Otwarcie szkoły rybackiej 
w Krakowie.

Kraków, 12 listopada. Administracja ry
backa przykładu wielką wagę do szkoleniu mło
dzieży w zakresie rybackim, nletylko w praktyce, 
ale również w szkołach rybackich. W Jesieni ub. 
roku opuścili pierwsi absolwenci 9-letnlą szko
łę rybacka w Warszawie i rozpoczęli pracę w 
gospodarstwach rybackich.

Z wiosną br. uruchomiona 'itoslatu szkoła 
dla slnwuwycli w Tatarze w okręgu radomskim,

a dla zwiększenia ilości zawodowego persona- 
iu fachowego otwiera się w Krakowie w listo
padzie br. 2-lctnlą Szkolę Itybucką przy Pań
stwowej Szkole Meljoracyjncj oraz 8-uitcslęc«- 
ny Kurs Specjalny.

Do 2-Ietniej Szkoły Itybackioj w Krakowie 
przyjmowani są uczniowie, którzyf ukończyli z 
wynikiem dodatnim szkolę powszechną, 17 rok 
życia, oraz mogą łię wykazać l-lelniq praktyką 
w zakresie rybackim, ponadto muszą złożyć e- 
gzamin wstępny z przedmiotów ogólnych.

Nu Kurs itybuckl Specjalny, który trwać będzie 
8 miesięcy, przyjmowani są absolwenci Państwo
wej Szkoły Meljoraeyjncj lub szkól rolniczych.

Bliższych Infonuacyj w sprawie szkoły i kur
su rybackiego w Krakowie udziela Państwowa 
Szkoia Meljoracyjna w Krakowie przy ul. Mei- 
sclsa 1.

Dodatek do płacy normiłnej 
w stolarstwie.

(tp) Kraków, 12 listopada. Z uwagi na szereg 
nieporozumień, dotyczących dodatku do płacy 
normalnej za wykonaną pracę akordową w rze
miośle stolarskim, wyjaśnia się, iż według za
rządzenia o kształtowaniu cen w tym rzemio
śle, za prace akordowe wolno doliczać do usta
wowo dopuszczalnej płacy godzinowej — naj
wyżej 20 proc. Wynika z tego, to płaca za 
pracę ukordową nie może w żadnym wypadku 
przekraczać 20 proc, ustawowo dopuszczalnej 
płacy godzinowej Zwrócić należy przylem uwa
gę, że praca akordowa nic zwalnia od obowiązku 
nolowunin przepracowanych godzin pracy, sto
sownie do 'odnośnego rozporządzeniu.

Tajemnicze zniknięcie gospodarza 
wraz z synem.

(Zet) 3ędrte|6w. 12 listopada. W tych dniach w gaSzlnach 
rannych wypchał furmanka zaprzętaną w jednsgo kania, mis- 
Sikanitc wil Mniszków, gminy Mlsrtwln, pswlst )ędrtę|6w, 
Leon lahędzkl wraz is  swoim syntm i do taj pary nią wrócił.

Labędzki jest w wieku 41 iat. wz-ostu Średniego, w ubrania 
ciemnem, w trzewikach. Syn Labędzklcgo, Stelun, w wieku 
lat 13, w ubraniu popit-iatem, w .wetrze, bez butdw. Koń 
kary, znak blaty na czole, gizywa i ogon nie strzyżone, ta- 
Udzkl jechał do swego brata do Mlerzwlna.

Ktaby w ltdzltl o miejscu pobytu zaginionych, proszony lott 
o zawiadamiania najhllt.zega posterunku lub Marla Łibędzka 
w Mniszkowie.

Kronika żałobna.
Kroków, 12 <is'opada. w ostatnich dniach zmarli w Kra

kowie: z Kurmańsklcb W .le rj. Truckalaika, Ist #3, żona 
urzędnika Krukowskiego Towarzystwa Ubezp. „Plorjanka*': 
z kiedilkńw Marta Calowa, lat 71. wdowa po konduktorze kol., 
obywatelka Woli buchacklej; Józet lAacicjtwikl, lat 70, den
tystę Bolesław Kalinka, iat Sb, byty wojskowy: Wanda Kar- 
czrk Mlchalswsko, lat 70, emeryt, nauczycielka; Ludwik 
Oddaj, iat 33. kelner: Józet Natkaniac, lat 38, czeladnik mu
rarski; Józef Ciorwlóskl, lat 63, emeryt, maszynista kolej.; 
Stefan Hryeliiskl, iat 69, kowal; Lucjan Dedos, urodź. 1943; 
Henryk Kastarczak, lat 19, junak; Franciszka Wilczyńska, 
lat Sit. b. akuszerka.

Obwls*zczenla u rządowa

Sygnatura: Km. 373 42.
Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Miechowie St, Piontek, mający kancelarię w Mie
chowie, ul. Jagiellońska Nr. 3 na podstawie art 878 i 879 k. p C. podsic do po- 
Wiernej wiadomoSct, te dnia 12 gruuuta 1043 r. w Sądzie Grodzkim w M!echowle 
odbędzie stę sprzedaż w drodze oublicznego przetargu,należącej do dłużnika Teo
dora Nowakowskiego nieruchomości sckladającej się z praw w P3 części do nie- 
ruchomości o oyóinej przestrzeni około 60 prętów, położonej w Książu Wielkim 
poo auzwą „Stary Ogród poj Ci-ąstoszowicami" zapisanej w tabeli likwidacyjnej 
w osadzie Książ Wielki pod Nr. 90, oznaczonej hipotecznym Nr. 206'18. N l.nictp- 
mość ta ma trządzoną hipotekę przy Sądzie Orodzklm w Miechowie.

Nieruchomość oszacowaną została na sumę zl. U 000,—  cena zaś wywołania 
wynosi zt. 8.000,— .

Przystępujący do przeurgu obowiązany jest złożyć rękomlę w wysokości zt. 
900 — , oraz zezwolenie odnośnych w'adz na nabycie i  licytacji tej nieruchomości.

Rękojmię należy złożyć w gotowlżnte albo w tak'ch papierach wartościowych 
bądź książeczkach wkładowych Instytucyl. w których wolno umieszczać fundusze 
małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych czę
ści ceny giełdowej

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o He dodatkowem 
pcbrcznem obwieszczeniu nic będą podane do w adomości warunki odmienne

Prawa osób trzecich me będą przeszkodą do ticytacll | przesądzenia własności 
?Siż. zostrzezeń leżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nic

pewództwo o zwolnieni nieruchomości luh jej części ś?en'S '^ e iu e jc  ’  '” ” ,nowlen,<1 " 'S iw e g o  sądu, nakazujące zaZlę-

W ciągu os'e‘n!cti dwóch tygodni przed Hcytaeia wolno orlad.ć w dni pnwszedr.lt od godziny S-mej do 1 S-tej’ akta Mś posUpowanFa e e z« 2 X t  
nago można przeglądać w Sądzie Orodzkira w Miechowie P ’ P egzekucyj-

Dnia SO październikaJWS , _________  Ramorulk.

K>

jyiałrywonlssinn
Wdowiec, lat 38. na samorządowej po- 
tadz'c. jako woźny, poszukuje dobre) 
matki ze skromnym posagiem dla mie
sięcznej córcezt-l i 14-Ietnle). Oferty z 
totngrafją: Doniec Krak., Tarnów, „Nr. 
1853". igrotc
Ckeą tlę ożen<ć, z panienką, niedzi
siejszych zo-ad, do lat 20. Zgl.: oo- 
n'ec Krak., Kraków. „Nr. 1837k“ .
Mam 100 000. Jestem blondynką po- 
noć m!'ą I ładną, 21-letntą. W celu ina- 
tryrn. poszukuję męża, z wyższym wy- 
kszta'ccn'em. aie na standw'sku. któ
ryby ml zapewnił szczęśliwą przysz'ość. 
Wa-iwek: Must być wysoki, brunet z 
zam’’nw»nlęm do sportu, do 'et 30-stu 
Z^o-zen/a tylko poważne z fotografią, 
twTot zapewn'nny. Ooniec Krak., Kra
ków „Nr 8078".
WloWce lat 33 na po-adzle, ożeni s'ę 
Zg' • Onn'ee Krak , Kraków. „Nr. 8203" 
Dwie panny z tnwarzystwa, brunetka I 
blondynka. dsvudzłesto'edpoietnle, podo
bno przystojne. naWążą tą drogą knn 
takt z pannami wykształconymi. 
przcds'ęh'orczyml, pożycia lowa-zyska I 
ma'e-1a'na w-msgana. Ce' poważny, ma- 
trym Zg'oszen'a n>annn'u’owe, tylko z 
10'cgratją Oon ec Krak., Kraków, „Nr 
8218".
Owal parow'e. bruneci. Inżynierowie, na 
stanew'"kach w wi-kn 30 lat, szuka'a 
par'nerek. wykszia’conych, młodych, 
przvsto'nych ma-erialna strona obotęt- 
na Cel matrym Zg'o’ zenia poważne, nie- 
8non'niowc, tylko z fotcgratją, dyskrecj. 
zapewniona; Ooniec Krak , Kraków, „Nr, 
6217".
D l. koleżanki, wdowy, przystojne! Inte- 
llgentnet. lat 46, samodzielnej, nitza- 
teznej, gospodarne!, wasne ra'e«zkaniu. 
tą drogą szukam męża kulturalnego, na 
stanow'sku. Sepaiowanl nlewyktuczenl. 
Zgto-zeu a i” 'ko poważne, możfwle z 
tcrgratją: Ooniec Krak., Krakdw, „Nr. 
•250".

" / I n w w l i "

Dla malej siostrzenicy, panny przystoi- 
neJ. subtelne), kulturalnej, lat 29 guń. 
nazliino wykształcenie, własny dom w 
Krakowie, dwie parcele —  poszuku‘ę 
pana kulturalnego, zdrowego, dobrego 
Charakteru, z wyższem wykaztałcemem. 
do lat 40. cel matrym. Separowani i 
rozwledzenl wykluczeni. Zg).: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 8314“
Fl.kita, Inteligentna blondynka pozna 
kultnra'pcgo pana w celu matrym. Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6346". 
Blondynka lat 30, wzrost średni, nie
brzydka, średniozamożna, z dobrego do
mu. łagodnego charakteru, wyksztelcente 
sredo'e. na posadzie, pozna pana inte
ligentnego. kulturarneęo, łagodne-o, zde
cydowanego na po-adzle. do lat 43. 
Fachowcy m'1e w'dz'anl. Cel: szybkie 
zamążpóiśc'e. Zgt.: Ooniec Krak., Kra
ków. „Nr. 8397".
Panie o dobrem sercu, wysoką, tęgą, po
zna kawdler, nie żte prezentujący stę, 
uczciwy I n eb edny. Pani, która p-agm« 
kochać I być kochaną zechce odpisać. 
Fotografia pożądana. Dyskrecja zapew- 
n ona Zgt.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
6422".
Dwie inteligentne, przystojne panny 
lat 24, szatynka I blondynka, z powodu 
h-eku czasu I znaiomoścl pragną tą dro
gą rosnąć kulturalnych I naprawdę war
tościowych panów w celo matrym Za 
zwrot totografjl ręczy się. Poważne żg'o- 
szenla k'e-ować: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6423"
Poznam panią starszą. Inteligentną, do
brze ęytuowaną. spokojną, dohsą, posła- 
da'ącą samodzielny Interes, byty kupiec. 
Cel matrym Zgt.: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8468P".
Dwóch fachowców 27 I 30 letni, poważ
nie m-ślących, wtrostu średniego na po
sadach, wtasne mieszkanie, pragną po
znać panie inteligentne, niezależne, xa- 
pCrulące r'ę poważn e na życie, do lat 
27 Cel ma" m Zgt.: Ooniec Krak., Kra
ków, „Nr 6469".

N o c h f l ł ^

Ntclagl Inteligencji: Kraków. Radzlwil- 
lowska 14/2, 3068
Nnelcgl przyjezdnym. Kraków, św Seba
stiana 34 3. 5638
Noclegi: Kraków. Szewska 7. iii 7. 
Noclegi: Kraków. Grodzką 59 12. 
Noclegi: Kraków Starowiślna 52, m. 13. 
iront — ttańdowa

Nauka i wychowanie
Masiynoplsma indywidualnie nowocze
śnie Kraków Grodzka 27 101 l i
Stanngralji polskiej, niemieckiej oraz 
języku niemieckiego nauczają listownie 
Korespondencyjne Kursy Stenogratjl, Lu
blin. ul. Narutowicza 37 (skrytka poczt 
109) Wvczctpuiące informacjo — po 
nadeelanu zt. 2 —  16l4k
Korespondencyjną nauka w programie li 
ceatnyin, gimnazlafnym. (przedmioty ma
tematyczno-przyrodnicze matematyka li
ryka, chemja). -  Inroimacie Mgt S 
Fedlai. Warszawa Smolna 34-4 
Pa ukończeniu szkoły powszechnej moż
na być przyjętymtą) do Szkoły Han 
dlowtj 1 uczyć alę wszystkich przed
miotów — drogą korespondencyjną 
Szczegółowych iniormacyj udzlelątą Ko 
respondencyjne Kursy Nauk Handlo
wych w Lublinie, ul. Narutowicza 37, 
skrytka pocztowa 109 — PO nndcstznu 
zl 3__znaczkami pocztowymi. I659k

Rożne
legarmlitrzowekl zakład w Rrąkowin 
pod Arkadami. Krakowska I. wykonute 
naprawy zegarków i poleca sztuczną bi
żuterię wyroby ze srebra i różne upu 
minki. tO24k
Do sproszkowania przyjmuję korzenia i 
Chemikalia. Kraków. Rrądnlk-Czerwony. 
Woronicza Boczna 3. 7981
Majętak rolny w Dystrykcie Kłaków, 
wełm'e w dzierżawę BN. „Inicjatywa", 
Kraków, Kapucyńska 7. 7262
Zawiadomienie. Zawiadamiamy Szan. 
Klientów, że p. Kozim etz Nowotarski, 
klęrownik naszego Oddziału w Krako
wie, przes'at z dn'em dzisiejszym re
prezentować Interesy naszej tlrmy. Po
lecamy naszą szybką, sprawną I su
mienną obsługę. „Trakt", Dom Trans- 
porlowo EksoedytyJny, Oditz'al Kraków, 
Zwierzyniecka 11'4, tel. 117-68. 8139
Dziewczynkę dziesięcioletnią, ze znanej 
rodziny ziem aósklej, oddam na wycho
wanie do dworu wiejskiego, lub w 
m eście od 1 grudnia. Um'arkowanc 
warunki podać opiekunowi: W O Osta
szewski, Kraków, ul. Pilsudsk'cgo 24. 
Szczątek óo srorowin-a z drzewa iręcz 
ne i aa kij) drążków do szczotek wy 
ciertc2ck drewnianych składanych trze 
paczek kosz na pap ery. dosta-cza w 
w ękizel ilości erótkoteim nowo tżu’ 
towma szczotek Krakau Kasinogasse 
(Brackai 6 945tUi
Zaprrytlęteny tłumacz i biuro tłumaczeń 
i podań Krakau Kas nogasse iBrackaiO 
Inąeikl pocztowe) Przekonał sięt Na] 
lepiej kupisz, czy sprzedasz .Świat 
Filatelistyczny \  Kraków. Floriańska 3 
m 16 of!cvna 111 p oó 4 tal do 7-mej 
Listy sktylka 473 11521
Spóinike z wiąkizym kapitelem do za
prowadzonego w Krakowie przedsięblor- 
rtwa meblowego, poszukuję zaraz Zglo- 
• ’ ąn'« pod „ton 000" Biuro Og' '-zeń 
Krajna, K.aków, Adolf Hitler Platz 46.

Padania, prośby, rozwody. Krakdw. 
Orodzko 60, m. 8, II p. 1913k
Obrazy stare, zniszczone, baz podpisu 
malarstwo zagraniczne, polskie -  przy 
nfeść do lucbowe) bezpłatne) oceny 
Kraków. Łobzowska 6 Salon Obtazów 
Opony rowerosźe wulkanizuje szybko — 
Kraków, Wolnica 13, 1 P- lewo 
Reperecle zegarków zegarów i budzi
ków uskutecznia 'i-ma Galewski. Kra
ków. ul Starowiślna 26 6275
Bltlltn* męską z powierzonych maicrla- 
,'6w pierwszorzędnie wykonuje Grochow
ski. Kraków Felic'anek 7 (boczna) 
Czyści chemicznie odzież, solidnie, w 10 
dniach Itrma Fr. Jogallą, Kraków, Die
tla 03, w podwórcu. 6877
Trwałą ondulację wykonuje najlepazeml 
plynauil zak’ad fryzjerski Tadeusza Ka
pusty, Kraków-Podgórre, Jdzeflńska 9 
W 24-eh godzinach naprawia precyzyj
ne wieczne pióra, ołówki „Pelikan" I 
inne. 5klad papieru I. Bąrnyczowa, Kra
ków. Krakowska 38, tul- 212-04. 
Angorowa kapelusze na zamówienia I z 
powierzonego materjglu w 2-ch dniach 
wykonuje pracownią modnlarska Jadwi
gi Lorenz, Kraków. Długa 22 3, wajśc'6 
z korytarza, 2-gla drzwi na prawn. 
Prayjmę na przechowanie pianinu lub 
fortepian. Zgłoszenia; Kraków. Długa 32. 
Komis. 7403
Zarękawki, czapki, suknie wykonuje pra
cownia Antoniny Gąaltuwt). Kraków, Dłu
ga 23'5, (wejście z korytarza 2-gie drzwi 
na prawo).
Ratwady sępatacju. alimenty -  mlor- 
muja doświadczony prawnik Warszawa 
Rysio I,  m 2 Zamiejscowym listownie. 
Szczury tępi masowo Zakład Higieny —  
Walka z robactwem i szkodnikami. Kra 
kuw. Szewska 24a. Tel. 157-22. I922k
Zagłada dra T Firli zabiła każdą plu
skwę najdalej w ciągu pól minuty Do 
nabycia w« wszystkich większych apte
kach i droguerjacb 383'
Pluskwy otaz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami tępi radykalnie gaz „BF" 
ora: odizczurzanle przeprowadza dczyn 
lekcja „Azot" — Kraków. Dietla 19 7, 
tel. 217-43, Tarnów. Wałowa 3 8439
Gustaw speriallita trwarej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, gwarancie, płyny 
zagraniczna „,'asla", Krakdw. Limanów- 
«kre«o 16 6796
Zawiadamiam p T. Klientelę, że cen
trala chemicznej pralni i larblarnl Sta
nisława W talsklego została przeniesio
na do lokalu przy ul. józefińskiej 5. Pod
górze (dawna leżnia), wykonute wszel
kie roboty w zakres len wchodzące na 
żądanie w centrali w dwóch dniach, w 
filiach w 3 dniach 6864
Koszulę męskie i bieliznę damską z po
wierzonych materiałów, wykonuje Pra- • 
cown'a Alicja, Krakdw, D'uga 37. 7511 
Szctury tępi radykalnie dezynfekcja 
„Azot", Kraków, Dletja ł«/7. tele
fon 217-48. 7692

kradzieżą"Znuhy
Zgubione Patslerscbein, wystawiony 
przei Pol. Nachrlchtnaablellung K'akau, 
na nazwisko Dygut Paweł, zam Borek 
Palęcki, ul. Chłodna 162. 7934
Zgubiona kwit kaucyjny z dnia 28. 8. 
1943 Nr 30046 na 4 wiadra z piwa ce
na 80o złotych na nazwisko llcnziowa. 
Kraków. Kościuszki 11. 8176
4. 11. zgubiono ciepłą, skórkową ręka
wiczkę. Łaskawy znalazca pr<- zony 
jest o oddanie za wynagrodzeń cm do 
iiitny „Alba", Kraków, Szczepański ł .

(kradziono Kcunkaitę, Nr. ISD056, wy
stawioną w Ominie Prądnik Czerwony 
na nazwisko Helena Mernal, wieś oórka 
Narodowa 96, Umlna Prądnik Czerwony. 
Zgubiono lub skradziono paplały. Pro
szę zlitować się nade lana i dzieckiem, 
bo jestem ubogą i oddać choć cokojwick, 
w szczególności papiery. Bóg wynagru- 
dzl. Śliwińska Felicja. Kraków. Mci- 
seisa 8, ui. 13. 2023k
Skradziono w pociągu pośpiesznym 
Lublin— Xraków, Kartę rozpoznawczą na 
nazwisko KttUolka Marian, Cbaraowl- 
ce 295, Nr. 250, wystawioną przez 
Kiaisbauptuanna w Dębicy. I849k 
Dnia 13. 10. 1943 r. w czasio pobytu 
w Krakowie, zostały ml skradzione do
kumenty osobiste, a między innymi i 
Kennknrta, Nr. 71861, wystawiana 
prze: Oebletskommissar Dubno, nu na
zwisko Janicka Janina, ur. dnia 15-go 
września 1913 z. 1850k
Zestala zgub.ona Kennknrta, wydana 
przez Starostwo w Dębicy na nazwisko 
Stanisław oórski, zam. w Cbarzcwl- 
cach, poesta Rozwadów. Łaskawego zna
lazcę proszę o zwrot. Nr. Kennkarty 099. 
Dnie 7. to. 19Ś3 w Jaśle, ul. Rejtana, 
wypadła z auta ciężarowego, marynoi- 
ka z dokumentami i gotówką 120 zl., 
Dowód Osobisty, wydany przez Urj. 
Miejski w Jaśle, .'.uswels, wyd. przez 
Plrntę Karpathen Ol, Jzslo t inne do
wody kasowe na nazwisko Lach Grze- 
gorz. tss2k
Skradziona dnia 16. 10. 1943 Kennkar- 
tę, wystawioną przez Ominę jasło II, 
Ausweis z StrEsscnbauamt Hetchshot, 
zezwolenie rowerowe z Starostwa Jasio, 
zaświadczenia Karty Pracy Nr. 900' 
08603 z Arbeltsamt Juto. Wszystkie 
dokumenty na nazwisko Goleń Ludwik, 
Trzcinica 69, pow. Jasio. I853k
Zaginęła Kennkarta, Nr, 2296, z un. 
18. 11. 1942, wystawiona p m z Zarząd 
Gra. Bychowa n i nazwisko Misztsuk 
Tadeusz. 1854k
Skradziona dokumenty: Polską książkę 
wojskową, Bescheinlgung, wydany p.zcz 
Arbeltsamt Relchshoi, Nebensttlle Jaro- 
slau, Auswals z Ukralnlschea lltltcko- 
mttce In Przemyśl, na nazwisko Na- 
naszko Stanisław, wieś Rokszyce, Gut 
Olszany, pow. Przemyśl. 1835k
Zgubiona dwie Kennkarty, wystaw.one 
przez Orn nę Churewice, na nazwisko 
Nowak Józei I Nowak Wanda. l8iCk 
Zgubiono Auswals, legitymację hau- 
dlenitu, metrykę 1 świadectwo szkolne, 
na nazw. Skowron Waldemar, ur. 10, IV. 
1923 r. tam. Brzesko Nowe, pow. M e- 
chów 6359
Skrskzlons torebkę skórzaną z Kennkar- 
tą na nazwisko Kantor Franciszka, Nr. 
X 46091, wysiaw.oną w Krakowie Kra
ków, ttorek-Palęckt, Poniatowskiego 204. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 180071, wydaną 
w Krakowie na nazwisko Włodarczyk Sta
nisława, Kraków, Rozó-ote 16, m 2 
Zgubiono Karlę żywnościową, wystawio
ną przez Żeglugę w Krekowte, nn nazwi
sko Władysław Koslet. Łączany 124, gm. 
Brzeźnica. 6604
Zgubiona w dniu 23. bm. Kennkartę Nr.
G 2828 wystawioną przez Kreisbaupt- 
mannschait Xalwarja Landskoron, na na
zwisko Antonina Góralczyk. Łaskawego 
znalazcę proszę o zwrócenie jej za wy- 
eagiodzculem. Cbwlstecki, Kraków, Kur
niki 3, II p. 6605
Zgubiono FUhrerscheln dn. 22- X 1943, 
Nr. 212, wydany w Krakowie na nazwi
sko Zdobyli Ryszard. 6624

<T< W trzecią roctnicę śmierci 
T Ż. p.

Marii Schwalblówny
odbędzie się

Nabożeństwo żałobne
dnia 13 listopada 1943 z. o godzinie 
8-tn«J zono w kościele Św. Kzsyto, 

uu któro raprosia
*147 Clostro.

P O D ZIĘ K O W A N IE
Wzryzikim, którzy wzięli udtial w 
Nabożeństwie za ipokdj duszy (. p. 

Męża i Ojca

W . CZERNEGO
składam serdeczna „Bóg zapleć". 
Jak również wszystkim Kolegom ( 
ZnJjomym. którzy wyrazili ml swojo 
współczucie I przyszli m l:  pomocą

tona i  a4rką.

Skradziono Kcuirkortę Nr. 6748. wysta
wioną w gminie Botek Palęcki, na na
zwisko Helena Mtinioń, Borek-Fsięckl, ul. 
pychowlcka 124 6629
Zgubiona Keuukarte Nr- V/70776, prze
pustkę nocną Nr. 92013 I Ausweis Nr. 
62793, wystawione w Krakowie, na na
zwisko Ewa Kromka, Kraków, ul. Kie
lecka 28. 6688
Zgubiono dnia 20 października tymcza
sowy dowód osobisty aa nazwisko Sta
nisława Gacek, zam. w Bryzdzynlę, tm- 
Kozłów, pow. Miechów. 6343
Dnia 22. X. 1943. rgubioao Kennkartę, 
na nazwisko Wojtaszek Stanisław, przo- 
ginia Narodowa, wysławioną prztz Za
rząd Gminny Czernichów. 6834
Skradziono Kennkartę, wydaną w Rrakc- 
w e, Kartę Pracy, książkę Uoeap. spotu 
na nazwisko Pięta Jan. 6071
Zgubiono Kennkartę Nr. 2162, wystawio- 
r.ą w gm. Olchowa, na nazwisko Jau Swy- 
n.uch. wiol Olchowa. 6683
Skradziono Kennkai tę, wystawioną w gm, 
Rożącin Górny I Kartę Pracy, wystawio
ną w Brzesku, na nazwisko Julja Wio- 
lowlejsko, gm. Boźędn. 6087
Zgubiłom dowody osobiste: Kartę Rozpo
znawczą, wydaną w Wraszawlo, legity
mację Z U. S. (^wlęzuk Ubezp oczeG 
Społecznych) 3 zaświadczenia w języku 
niem eckirn, wydana przez Kierowniczką 
Nit inkę Lunęenkellitłtte w Otwocku 
k Warszawy, ul. Boi. Prusa 12, na na
zwisko Siostry Jadwigi Zdzisławy Snlo- 
ckowsklej. Uprzejmego znalazcę proszę s> 
łaskawe doręczenie takowych pod adre
sem; Kraków, ul. Harmellcka 26, m. 14,
111 piętro. 6693
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w gra. 
Mytlenico, na nazwisko Andrzej Mali
nowski. Trzemcśnia, gra. Myślenice, 
(kradziono Kenkartę, wystawioną w gm. 
Prądnik Czerwony, na nazwisko Mnrja 
Sclbor, Biały Prądnik, hl. Ogrodowi 4, 
gra. Prądnik Czerwony. 6710
Dnia 23 X. 43, przy wsiadaniu do tram- 
wa|u na ul. Krakowskie] skradziono 
Kennkartę, wydaną w Czarnej, Ausweit, 
legitymację szkolną, kontrolkę obecności, 
na nazwisko Zawiślak Józei. 6723

pnwszedr.lt
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Od dnia 12 do 1S listopada 1843:

APOLLO św. Tomasza 11. 
Drugi tydzień 
PARACELSUS

Werner Krauss, Annelles Reinhold.

WANDA św. Gertrudy 5.
Drugi lydzleA 

PÓ2NA MIŁOŚĆ
Paula Wesscly, Atllla Hórblger.

SZTUKA św. Jana 6.
Drugi lydzleA

prawo do szczęścia
Paul Hórbigcr, Lulse Ullrlch.

ATLANTIC Stradom 15.
PRZEKLEŃSTWO GRZECHU

Eduard KBck, 0 . W. Fischer.

UCIECHA Starowiślna 16 
Drugi lydzleA 

W IELKA ATRAKC1A
Leny Marenbach.^Eudoll Prach.

STELLA Lubicz 15.
GWIAZDA Z NAD RIO

La Jana, Guś\aw Diessl.

Początki seansów w dnie powszednie o 
godzinie 13.30 i  15.30. W niedziele i 
święta o godzinie 11.30, 13.30 i 15.30.

HURTOW NIA
AftTYKUŁOUJ ilOSlflETYCZHYCH
I. Mlngelgrlln. Zarząd komisaryczny
K R A K Ó W , KRAKOWSKA 31, m. 33.

Telelon 176-02.

P I  K  »  Ł  K
Sypialnie, szały kombinowane, tró j

dzielne —  poleca
W. S P A W O W Y  —  K R A K Ó W ,  
Slarowlllna 35 —  w sieni na prawo.

FO RTEPIANY
Kraków, ul. Grodzka 40

Żarówki kolorowe
piękne komplety na choinkę 

sprzedaje ju t

E L E K T R O  R A D
PRACOWNIA GLIKTROTECHNICZNA  

Kraków, ul. Starawlilna 14, ll p.

Nauczycielk i Bo 12-letnlej panienki i 
niemieckim I (ortepianem, poszukuję. 
Zgl.: Firma „Sław a", Kraków, Florjań- 
ska 47. 7795
Potrzebne dochodząca do wszystkiego —  
zaraz. Kraków, Potockiego 4, m. u. 
Pomocnica domowa, umiejąca lam odzLI- 
nle całkowicie zająć się domem I bar
dzo dobrze gotować, potrzebna zaraz do 
domu niemieckiego, 2 osoby. Język nie
miecki niewymagany. Warunki bardzo 
dobre. Zgłoszenia tylko ze świadectwa
mi pracy między godziną 3 a 5 po po
łudniu, Kraków, Szewska 11, Sklep ty
toniowy. 1962k
Służąca z gotowaniem, do polskiego do
mu, świadectwa I polecenia, potrzebna. 
Kraków, Adoll Hltler-PIatz 45, m. 2. 
Dziewczyna, czysta, uczciwa, zaufana: 
do niemieckiego domu, poszukiwana. 
Kraków, św. Oertrudy 10/6. 7656
Tramwaje miejskie w Krakowie poszu
kują od zaraz wyuczonych rzemieślników 
I robotników wszystkich kategoryj, Jak 
również kobiet do sprzątania wozów 
tramwajowych. Wynagrodzenie według 
taryfy. W kuchni zakładowej wydaje się 
cieple potrawy za zapłatą. Zgłoszenia o- 
sobiste w godzinach urzędowych w biu
rze personalnym Krakau, Lorenzstrasse 
13, II. p., pokój l ic .  18O6k
Potrzebny czeladnik szewski na repera
cje. Kraków, Orzegórzecka 4, sklep. 
Pannę, do dziecka, przyjmę zaraz. Zgło
szenia: Kraków, Adoll-HItler-Platz 39/7. 
Elektromonterów wykwalifikowanych, 

przyuczonych —  przyjmę. Prace akordo
we, przydziały. Kraków, Lubomirskiego 
37, m. 4, tel. 221-33. 6831
Potrzebna panienka do wypożyczalni 
książek od zaraz. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków. „Nr. 6885". 
Fryzjerskiego pracownika oraz ucznia —  
przyjmę. Kretschmer, Kraków, Mikołaj
ska 28. 6945
Dochodząca dwie godziny dziennie lub 
dwa razy tygodniowo potrzebna zaraz. 
Kraków, Krakowska 32/4. 6986
Monttro ogrzewań centralnych I spawa
cza na dobrych warunkach przyjmle fir
ma Instalacyjna. Zgl.: -Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 7006".
Panienkę do prowadzenia gospodarstwa 

gotowaniem na stalą posadę, za do
brem wynagrodzeniem przyjmę zaraz.
Zgl.: Kraków. Szewska 20, firma J. Die- 
ner. 7141
6ospadynl-fcucharkl skromnych wymagać 
znającej hodowlę drobiu i świń, poszu
kuje zaraz dwór Mrowia, poczta 1 stacja 
Świlcza, kolo Rzeszowa. 7162
Lekarza-dentystę lub uprawnionego tech
nika poszukuje się do prowadzenia za
kładu dobrze prosperującego. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 7188". 
Sluląca do wszystkiego potrzebna zaraz. 
Kraków, Sukiennice N. 18, LodziAska 
Czesława. 7286
Ogrodnik samodzielny warzywnlk-kwla- 
ciarz do prowadzenia szklarń, warzyw
nictwa I sadu poszukiwany natychmiast. 
Warunki wg. umowy I procent. Rellektuję  
tylko na silę pierwszorzędną. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „N r. 7295".
Która z energicznych, gospodarnych osób 
zajrale się gospodarstwem domowym mło
dego małżeństwa (bezdzietnego) na pro
wincji kolo Krakowa. Zgl.: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7344P".
Poszukujemy ślusarza dobrego. Zgłosze
nia: Kraków-Bonarka, Czarna 5. Warsztat 
mechaniczny. 7338
Galanteria „Józia", Kraków. Rakowi
cka 14, przyjmle panienkę miejscową do 
pomocy w sklepie I w domu z utrzyma
niem 1 mieszkaniem. 7349
Nauczyciel do nauki z zakresu 7 klas, od 
zaraz poszukiwany. Kraków, Bonerowska 
(Cicha) t l /3 .  7384
Potrzebna dochodząca no cały dzień. Wa- 
runfl dobre. Zgl.: Kraków, św. Seba- 
stjana 17, m. 3. 7389

Posad posiukują

Poszukujemy od zaraz urzędnika do 
warsztatów z prostymi wiadomościami 
technicznymi, mówięcego po niemiec
ku i po polsku, lub rosyjsku. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 2 0 l9 k " .  
Poszukuję natychm'asl panuy do dziec
ię ,  dochodzącej. Warunki bardzo do
bre. Zglosz.: Ooniec Krak., Kraków, 
„N r. 7886".
Poszukuję milej, uczciwej, dziewczyny1 
do mniejszego gosp. dom. Krakau, Stau- 
lerstr. (Sobieskiego) 21 4, godz. 13— 14. 
Dziewczyna, uczciwa, potrzebna. Kra
ków, Krowoderska 27'5. 8022
Dzlawczyny, czystej, uczciwej, poszu
kuje od zaraz niemiecki dom. Kraków, 
Holzweberstratse 91B 6. 8034
Kobiała, do gotowania, poszukiwana, 
do samotnej pani. Zglosz.: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8040".
Majstra stolarskiego na kierownika 
warsztatów w Krakowie I Lwowie, po- 
azukujemy. Język niem. pożądany. Zglo- 
lżenia: Kraków, ul. Sienkiewicza 6. 
Uczennicę, mlodę, zdolną. Inteligentną, 
na 3-letnlą naukę, poszukulemy od za- 
rdz. Plerwszeóstwo z znajomością ję 
zyka niemieckiego. Podania z Życiory
sem własnoręcznie napisane prosimy 
kierować pod adresem: Hurtownia Kup 
ców Polskich, Kraków, Krupnicza 11. 
Rodzina niemiecka poszukuje czystej 
I uczciwej dziewczyny' do gospodarstwa 
domowego, za dobrom wynagrodzeniom. 
Zgłoszenia: Kraków, Bandurskiego 36'2. 
Potrzebny chłopiec do praktyki (tylko 
miejscowy) Zakład krawiecki, Kraków, 
Jagiellońska 11, Antoni Malarz. 8168 
Praktykantka do biura I sklepu z Borku 
Falęckiego, Zabierzowa lub Kobierzyna 
potrzebna zaraz. Zgl.: Kraków, Jasna 
10, m. 9. 1908k
llusarzy-narzędzlowców, śldsarzy ma 
azynowycb, kowali, poszukuje stale Fa
bryka Wyrobów Metalowych „M lnerva" 
w Przemyślu. 1926k
Dziewczyna, uczciwa, do gospodarstwa 
domowego (4 osoby), potrzebna z goto
waniem od zaraz Wynagrodzenie I wy- 
lywlcnie b. dobre. Kraków. Wenecja tu  
m. 9, od 4 do 5 po poi. 7066
Ekspedientka z niemieckim do pracowni 
obuwia potrzebna. Kraków, Orzegórzec- 
ka 4. Sklep. 7465
Chłopca do posyłek, uczciwego I solidne
go od zaroz poszukuje: Chwllkowskl, 
Kraków, Krakowska 1. Zakład zegarml 
atrzowski. 7554
Nauczyciel dochodzący do 2 dzieci z za
kresu 3 I 4 klasy powsz. poszukiwany. 
Emllewlcz, Kraków. Śliska 15. 
Praktykantkl (14— 17 lat), specjalnie do 
cerowania uzdolnione, na dobrych wa
runkach przyjmiemy. Zgl.: Tkalnia, Kra  
ków. Starowiślna 43. 7899
Chłopca ewentualnie panienkę po szkole 
handlowej przyjmle zaraz Niemiecki 
sklep spożywczy. Kraków, 53.

Wykształcona, wiek średni, mówiąca 
po niemiecku, poszukuje zajęcia, chęt
nie u .lekarza, w godzinach ordynacyj- 
nych (pochodzi z rodziny lekarskiej), 
ewentualnie do pomocy w sklepie ko
misowym, lip., lub do dzieci od lot 5-ciu, 
na pót dnia. Zgl.: Goniec Krak., Kra
bów, „Nr. 8024“
Zdolna, początkująca stenolyplstka, zna 
częściowo język niemiecki, poszukuje 
posady biurowej. Zgl.: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 8118".
Buchilterka • bllansistka, księgowość 
przebitkowa, szuka dorywczo zajęcia. 
Zglosz.: Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 
8092".
Ogrodniczy pomocnik, pracowity, sumień, 
ny, zmieni posadę Olerty: Ooniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 1596K".
Nadmlynarz jęz. polski I nlem., poszu
kuje od zaraz posady w młynie han
dlowym, lub gospodarczym. Zgl.: Oo
niec Krak., Kraków, „Nr. I8 1 9 k " . 
Inteligentna, wykształcona, mila, la t 23, 
posiada zdolności literackie, zna biuro 
wość, szuka odpowiedniego zajęcia. 
Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6823' . 
Inżynier-archltekt o pełnych kw alifi
kacjach zawodowych, 36 lat, niemiecki 
perlekt w słowie I piśmie, przyjmle 
odpowiedzialne llanowlsko w poważnej 
lirmle budowlanej lub instytucji. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6824". 
Młoda, Inteligentna, znająca szycie, 
wszelkie prace domowe, poszukuje Ja 
klejkolwtek pracy w miejscu. Zgłosze
nia z warunkami: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6835".
Poszukuję Jakiejkolwiek pracy, wykształ
cona, niemiecki perlekt. Zgłoszenia z 
warunkami: Goniec Krak., Kraków, „N r. 
6 8 3 6 " .
Zajmę się prowadzeniem domu u samot
nej osoby. Jestem Inteligentna, mila, 
oraz bezwzględnie uczciwa. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 6848".
Praczka uczciwa, czysta, pracowita, po
szukuje prania po domach. Zgłoszenia: 
Kraków, ul. Lewkowa 2, m. 2. 
Architekt budowniczy, 15 lat praktyki, 
język niemiecki, przyjmle odpowiednie 
zajęcie. Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6882'.
Pannę mile, eympatyczna, zajmle się go
spodarstwem domowem I szyciem samot
nej osoby. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6919".
Przyjmę pracę do towarzystwo, opieki 
starszych, pomocy w pracach naukowych 
w miastach, na wsi —  natychmiast. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6931". 
Księgowy bilansista, przyjraie dodatkowe 
zajęcie. Zgl.: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6923".
Rolnik, Fodolanin, lat 42, wieloletnia 
praktyka poszukuje posady. Zgl.: Goniec 
Krak.. Kraków, , ,Nr. 6936P".

Sprzedał nieruchomości
Parctlę, 405 sąż., wydz., Borek Fal., 
parcelę, 384 sąż., wydz., Borek, parcelę, 
600 sąż., wydz., Bronowice-Azory, par
celę, 102 s., przy tramwaju, ul. Hal- 
czyna, sprzeda Kraków, Sienna 5/7,
I. p., tel. 113 64. 8143
Dom, 7 ubik., nowomur., z ogrodem, 
Bronowice-Azory, Jednorddzinny, nowo
mur., z parcelą bud., Bronowice Małe, 
sprzeda Kraków, Sienna 5 /7, I.  p., te
lelon 113-64. 814
Rabka. Pensjonat, murowany, 20 pokoi, 
peln< urządzenie, piękne położenie, ta
nio: Kraków, Basztowa 10/1. 8100
Majątek ziemski, 100 morgów, budyn
ki gospodarcze, inwentarz, sprzedam, 
lub zamienię na kamienicę w Krakowie 
Wiadomość :Kraków, Basztowa 10/1. 
Parcelo, budowl., wydziel., 430 I 132 
sążnie, Łagiewniki, zaraz tanio sprzeda. 
Kraków, Basztowa 10/1. 8105
Wola Justowska, domek drewniany, 2 
ubik., 250 sążni parceli. Kraków, Ba
sztowa 10/1. 8106
Parcela, budowl., wydzielona, 410 m2. 
Boczna 29 Listopada, Kraków, Baszto
wa 10, m. 1. 8107
Ciążkowlto. Gospodarstwo, 8 morgowe 
z budynkami, sprzeda Biuro, Kraków, 
Basztowa 10/1. 8108
Domek, jednorodzinny, stajnia, stodoła, 
morga sadu, 8 km. od tramwaju, 
sprzedam bardzo tanio. Zgłoszenia: Kra
ków, Floriańska 18, I I.  p., oficyna, 
telelon 159-28. 8071
Parcelę, 3.000 metrów kw., elektryka, 
wodociąg, kanalizacja, gaz, ulica Bar
ska, sprzedam Kraków, Florjańska 18,
I I ,  p., oficyna. 8072
Biikowlna pod Zakopanem. Parcela, bu
dowlana, 1.500 m2, okazja: Kraków. 
Basztowa 10/1. 8094
Dębniki. Parcela, budowlana, 136 sążni, 
tanio, Kraków, Basztowa 10/1. 8095
W illę, murowaną, komlorlową, 15 ubi
kac ji z ogrodem 600 sążni, w Krako
wie, zamienię na majątek ziemski: Biu
ro, Kraków, Basztowa 10/1. 8097
Parcela, budowlana, wydzielona, 156 
sążni, pełno uzbrojenie, ul. Grzegó
rzecka: Kraków, Basztowa 10/1. 8098
Kamienicy I I. p., (Rynek), 1/4 częSĆ, ta
nio sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 
Gospodarstwo rolne, 17 mórg, z zabu
dowaniami, Już silnie wytargowane, 
sprzeda Kraków, Zwierzyniecka 8/1.
Dom, 7 pok., solidnie murowany z ogro
dem w Bronowicach, sprzeda Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 7592
Dom, jednorodzinny, 3 pokoje kuchnia, 
niedaleko tramwaju, Bronowice, dom, 
5 ubik., 1/2 morga ogrodu, okazja, par
cela budowlana, uzbrojona. Dębniki, 
okazja, dom, 8 ubik., ulica
Dębniki, okazja, różne inne objekty po
leca w różnych punktach. Biuro „W la- 
sna-Strzecha", Kraków, Adolf-HItlcr- 
Platz 10, tel. 104-31. 7792
Kamienicę, I I I .  p., &  ul),k " . 
wyjątkowo tanio sprzeda Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 8/1. , 8B
Dom, 3 pokoje z kuchnią z przynależ- 
nośdaml: stodółka, 4 m o * I  w Jed
nym kawałku, stawek rybny, kilkaset 
drzew, 20 minut od tramwaju. Sprze
daż pilna, okazja. Biuro „Wlasna-Strze- 
cha", Kraków, Adoll-HItler-Platz 10. 
Telefon 104-31. . 7545
Rabka. W illę, murowaną z ogrodem, wy
jątkowo tanio sprzeda „Lokata , Kra
ków, Łobzowska 4. 7275
Parcela, 173 sążnie (Zablocle), szybko 
zdecydowanemu. Kraków, Szewska 7 3. 
Parcela morgowa pod dom z ogrodem, 
kolo Kocmyrzowa. Wiadomość: Kraków 
Dalwór 25/19. 7490
Ziemi, 5 mórg, kolo Tarnowa przy sta
cji, b. tanio sprzeda „Lokata , Kra
ków, Łobzowska 4. 7270
Wybór domów, kamienic, parcel w Kra- 
kowle I innych miejscowościach posiada 
Koncęs. Biuro sprzedaży Kraków. Basz
towa 10/1, tel. 159-35, 7400
Zakopano. W illa komtortowa, 13 ubtka- 
cyj, ciepła woda, łazienka, telelon 
najpiękniejsza dzielnica —  wolna po 
kuonie, tanio: Kraków. Basztowa 10 1. 
Dom L  p.. murowany, nowy, po kupnie 
wolny, z dużym ogrodem, sprzeda za 
200 tys. B H . „Er-ka-es 74 ro8 ™
Starowiślna 27, tel. 128-74. 1963k
Parcelę 720 m2, w pięknym położeniu, 
15 minut od tramwaju, sprzeda za 45 
tys. BH. „Er-ka-es", Kraków, Staro
wiślna 27. tel. 128-74 1884k
Domek, 4-ro ub. drewniany, przy glów- 
ne| szosie, sprzeda za 60 lys. BOI. 
„Er-ka-es", Kraków. Starowiślna 27 
telelon 128-74. 198511

Kupne

Kupno nieruchomości
Kraków, Lwów lub Inna mlejscowośćt 
Kupię kamienicę, willę, parcelę budo 
wlaną, gospodarstwo rolne. Ootówka na 
tychmlast. Zgl.: Włodzimierz Huk. Kra 
ków. Pilarska 19 I764k
Parcelę, domek, ewentualnie część ka 
mienlcy, natychmiast kupię. Kraków,
Wielopole 10/13. 7945

Poszukule futer, lisów, spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
narzut. „Centrokomis", Kraków, Grodz
ka 9. 6878
Potrzebujemy maszyn „Slngera", ma
szyn pisarskich, patelonów, płyt, srebra, 
platerów, kryształów, porcelany, foto
aparatów, waliz. „Centrokomis", Kra
ków, Grodzka 9. r 879
Ubrania oraz oddzielne spodnie i mary
narki, suknie, płaszcze męskie i dam
skie, oraz kostjumy kupuje za gotówkę: 
Skup I Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków. Plac Dominikański 1, tel. 114-28. 
Kupuje obrazy znanych artystów pol
skich —  plac! solidnie: Wawrzecki, Kra
ków, Wiślna 9 7124
Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec
ki, Kraków, Wiślna 9. 7125
Kilimy, dywany, kupuje I sprzedaje, 
Kraków, Długa 23, sklep z kilimami. 
Materace z włósia, trawy, kuplę. Kra
ków, św. Marka 19, róg Floriańskiej. 
Sklep tapicerski. 6850
Dywan ładny kupię natychmiast. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7485". 
Sklep kupna I sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielową, koce, kilimy i Inne ładne rze
czy 7582
Kupujemy: kilimy, dywany perskie, ży
wieckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa
nów. Kraków, Poselska 18. 7780
Kuplę traktor (Buldogg), może być z 
irzyczepką. Wiadomość: A. Gazda, Kra
lów, Paulińska 2'8, między godz. 8— 10 

rano. 7845
Obrazy, antyki, dywany —  kupno, 
sprzedaż —  ocena: „Phryne". Kra
ków. Sławkowska 6. 8718Z
Koncesjonowany sklep używanej gerdero- 
by I bielizny, kupują I sprzedaje za go
tówkę. Kraków, Picrackiego 4. 3645
Kupujemy używane patelony walizkowe 
markowe, stan obojętny Zgłoszenia: F ir
ma „Kontakt", Kraków, Stradom 18 
Kuplę drzwi w dobrym stanie, wyra. 
2 30 X 85 . Kraków, Grzegórzecka 4. Pra
cownia Szewska. 7682
Pianino, lorteplan, krótki, kupię zaraz. 
Zglosz.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
7942".
Natychmiast kupię: Lelcę maszynę do 
pisania, rachowania, płaszczyk chłopię
cy, monteniak, kapce zakopiańskie 38, 
buty z cholewami 39, płyty gramofono
we, kryształy, obrazy, pianino, forte
pian, wartościowe przedmioty. KrakOw, 
Wielopole 10, parter, ollcyna, biuro.

„Maszynę" do szycia, pierścieniową,
kuplę 'za raz . Kraków, . Zwierzyniecka 

9, ra. 1.
Patełon walizkowy, płyty. kuplę. „K_ra- 
ków. Zwierzyniecka 9/1. 7744
Kupu|ę stare srebro. Stanisław Chwil- 
kowskl, Kraków Krakowska I ,  pod Ar- 
kadaml- Zakład zegarmistrzowski 
„Maszynę" do szycie, pierścieniową 
kup ę zaraz. Kraków, Zwierzyniecka 9/1. 
Kuchnię 3- lub 4-plomlenną na gaz, naj
chętniej na gaz I węgiel, kuplę. Kor
czyński. Kroków, Senacka 7, restauracja 
Kuplę koncesję hurtową, lub detaliczną 
pa artykuły gospodarcze, szkło, porco- 
lanę, lub inne. Zgłoszenia: Ooniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7992".
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble 
porcelana Kupno —  sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów l dziel sztuki „Antyk , 
Kraków Stradom 18. telelon 140-83 
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków, Florjańska 8. 1148k
Zegarki na rękę, nowoczesne, markowe 
Scballhausen, Zenlth, Omega itd.. po
szukiwane. Komis, Kraków, Starowiśl
na 18. 17919
Obrazy Falata I Wyczółkowskiego. P° 
szuklwane. Komis, Kraków, Starowlśl 
na 18. 17949
srebra antyczne, poszukiwane. Komis, 
Kraków, Starowiślna 18. 1795k
Srebro stare połamane ornz fasonowe 
kupuje i płaci najwyższe ceny. Firma 
Galewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Fortepian lub pianino kuplę, plącę naj
wyższe ceny Za wskazanie adresu 10’ /.. 
Kraków Szpitalna 20'22 Kwiatkowski 
Kołdry jedwabne, porządne, kupię. Kra 
ków św Marka 19. narożnik Flotjań  
sklej. Sklep tapicerski. 6677
Płacimy gotówką najwyższe ceny za: u 
tra płaszcze zimowe męskie, damskie, 
błamy suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckte. maszynowe, 
kryształy, serwisy, maszyny do pisania, 
płyty aparaty fotograficzne. Komis, Kra 
ków Adoll Hitler Platz 12. w podwórcu 
Wypłacamy zaliczki w w’ s?koSc* 
wartości za przyniesione do sprzedaży, 
lutra męskie damskie, błamy, kołnierze, 
lisy ubrania, bieliznę pościelową, firan
ki, śniegowce. kapce, kryształ, 
lolograllczne. Komis, Kraków, Adolf Hi 
tler Platz 12, w podwórcu. 6703
Kuplę parę opon rowerowych I  dę ka
mi. lub bez, tirme Wandor Wt Skład 
rowerów i części Kraków, Garbarska
4. Telelon 124-48 7388

Sprzedał
„Maszynę" do szycie, tanio sprzedam. 
Kraków, Bożego Ciała 31/7.
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
Chwllkowskl, Kraków, Krakowska 1 pod 
Arkadami, poleca piękne upominki na 
Sw. Mikołaja. 8173
Buty damskie, sznurowane, sportowe, 
brązowe, Nr. 38, w pierwszorzędnym 
stanie, sprzedam. Kraków, Długa 14/5, 
od 14-tej do 17-tej. 8117
Zegarmistrz Jubiler C. Chwllkowskl, Kra
ków, Florjańska 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 6184
Słowa, do maszyny Slngera, okazyjnie 
do sprzedania. Kraków, Garbarska 12 8, 
Glicyny (brama wjazdowa). 7766
Okazja —  lotel-lóżko, patełon wraz z 
albumem nowych płyt, serwantkę 
oszkloną ciemną, płaszcz zimowy, cie
mny, na wysokiego, sprzedam. Kraków, 
Rynek Podgórski 12/34, Iront, I I .  p., 
lewy dzwonek. 7905
Błam (utrzany, cybety, sprzedam. Kra
ków, Długa 7/6. 6963
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16/22, I. p., oflc. 7432 
Ratlerki, czarne, 3-mlestączne, do sprze
dania. Kraków-Podgórze, Zamojskiego 
32/3, I .  P- 783 8
Szlaka (zuzel wąglowy), nadająca się 
do naprawy dróg I placów, do nabycia 
w Elektrowni M iejskiej, Krakau, ul. 
Dajwór 27, tel. 223-80— 84. 2018k
Futro karakułowe, luźne, modne (ca
le skóry), tanio sprzedam. Kraków, św. 
Marka 25/4, II. p., do t l- te j  i od 15-tej. 
Futro sealskinowe, w b. dobrym stanie, 
sprzedam Kraków-Dębniki, Tyniecka 
3, m. 8, I I.  P- 2021k
Futro męskie, tanio sprzedam. Kraków, 
św. Marka 25/4, I I.  p., do 11-tej i od 
15.tej 7901
Świat zwierząt, sprzedam, 2 tomy, bo- 

ilustrowane, ciekawe opisy zwie
rząt. Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 7920", 
H .szcz granatowy, z kołnierzem kan
gurowym, dla dorastającej panienki, 
lutro damskie, Irebce czarne dla ni
skiej sprzedam. Kraków, Botaniczna 
6, tn. 23. 7982
Ubranie na śrońnlego I niskiego, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Zwierzyniec
ka 11 m. 4. 8028
Futro perskie, luźne, skóry cale seat- 
skmowe z markowycb skór, błam grzbie
ty piżmaki, wydra amerykańska I kra- 
jowa, do sprzedania Kraków-Podgórze, 
Nadwiślańsko 8. 8208
Pięknego lisa platynowego (norweskie
go przedam. Kraków, Felicjanek l 8' 9- 
Kapce oryginalne zakopianki, na skar
petkę lub buciki „Koturn", Kraków, J. 
Piłsudskiego 7/2, codziennie od 1 - 5  w 
niedzielę od 9— 11 lan0- 8932
Futro sealskinowe, karakuły, popielice, 
piżmaki, perskie, lisa srebrnego sprze
dam. Kraków, J- Piłsudskiego 7 /2, so
bota od 1— 5. niedziela od 9— u  rano. 
„Robot" z Teisof©m „Baldax“ z
Trioplanem 1:3,5, „M arvln" zegarek nn 
rękę, „Polldor" patełon walizkowy, 
sprzedam: Kraków, Topolowa 36/6 
Futro sealskinowe, woląc, Petzolda, fu
tro perskie, piękne, stan pierwszorzęd- 
nv. okazyjnie sprzedam, godz.. od 12— 6. 
Kroków, Idzikowskiego 21/12, Nowa 
Olsza. 8078
Piec kallowy w ramach żelaznych, do 
przenoszenia, sprzedam, Kraków, ul. 
Starowiślna 8/11. . 8102
Gablotkę oszkloną >t drabinę pokojową, 
sprzedam. Kraków, Szlak 17/5, I I.  p. 
Swetr mąskl l damski, półbuty męskie 
Nr. 40 I 41, papierośnicą srebrną, ta
nio sprzedam. Kraków, Szlak 17/5, I I.  P. 
Maszyna do szycia „Rast-Oasser", szal
kowa, okazyjnie do sprzedania. Kraków 
ul. szeroka 36/7. 8129
Wózek głęboki Konkon, autko, sportowy, 
wyprawkę, płaszczyki, pajacyki, kołderki, 
łóżeczko, sprzedam. Naciągiim gumy do 
wózków, Kraków, Zybllklcwiczn 5/46. 
Futro męskie, na średniego, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Jul. Lea 41/2. 8148 
Palto męskie, w dobrym stanie, sprze- 
d-m  Kraków. Dietla 83/7. 8155
Wózek głęboki, sportowy I łóżeczko, 
sprzedam. Kraków, Zybtlklewlcza 5'39. 
Spodnia, ra jtk i —  sprzedam. Kraków, 
Dietla 83/7. , 8188
Fu ro czarne, perskie, na szczupłą, nie
wysoką osobę, sprzedam. Kraków, Ry
nek Podgórski 6 7, w godzinech 11— 2 
I 17— 16. 8188
Maszynę Slngera, piękną, dszulladkową, 
tanio sprzedam. Kraków, św. Wawrzyń
ca 3, m. 16. 8180
Nowość. Kapce na koturnach, obciąga
nych skórą. „Koturn". Kraków, J. Pił
sudskiego 7 /2, od godz. 1— 5. 8031

Harmonia chromatyczna, 80 basów, re
gister, luksusowe wykonanie, do sprze
dania. Kraków, św. Tomasza 8 (Zakład 
Iryzjerski). 7852
Futro męskie na wysokiego mężczyznę, 
z kołnierzem sealskinowym, w dobrym 
stanie, do sprzedania, niedrogo. W ia
domość: Kraków-Dębniki, Zamkowa 7,
I. p., Klockowie. 6179
Spód nutrje prawdziwe, oraz spód pięk
ny piszczaniki, duży, kołnierz duży, nurki, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Rękawka 
25/4, na ganku. 8191
Tapczan nowoczesny, jedno- I dwuosobo
wy, sprzedam. Kraków, Meiselsa 8/4  
Dywany, obrazy, Sprzedaż, kupno, oce
na: Kraków. Florjańska 8. I I4 9 k
Szewskie przybory: W Cebula. Kraków 
Starowiślna 50. I353k
płyty gramofonowe, duży wybór pol
skich. sprzedam Kraków. Starowiślna 
54. m 20. od 15— 18 1359k
Obrazy, dywany, hrlimy, antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupno, ocena: 
Salon Obrazów .1 dziel sztuki „Antyki", 
Kraków, Stradom 18, tel. 140-83 «108k 
Na Sw. M ikołaja I Gwiazdkę polecamy 
torbv dla Pań, walizy, torby szkolne, 
teczki, pudelka Itp. Ceny przystępne. 
„Ertport" Kraków, Miodowa 17. Hurt —  
Detal 19199
W llc -rry  czarne, podpalane, dwumie
sięczne, rodowodowe, Dog niemiecki, su
ka, 2-letnia, pręgowana, bernard, su
ka, settery szkockie I Fosterriery rocz
ne, Foxterrier gladkowlosy, 5 mieś. Psy 
czystorasowe, sprzeda Hodowla i Tre
suro Psów „Sokół", Wola Duchacka, 
obok Krakowa, ul. Główna 91. Inlorma- 
cle: Kraków. Traugutta 20 1. 1937k
Markowy patełon, elektryczny, z wmon
towanym wzmacniaczem w nowoczesnej 
szalie, sprzedam Kraków, Starowiślna 
66, ra. 8. 1938k
Patełon, elektryczny, w pięknej szafie, 
tanio Sprzedam. Kraków, Kordeckiego 
10, tn. 25. 1939k
Patełon elektryczny, markowy o pięk
nym tonie i szalce, sprzedam, lub za
mienię na kilim , dywan. Oglądać 12— 2, 
Kraków, Warszawska 7 '27, parter. 
Sprzedam lando —  powózką krytą, oraz 
samochód, lekką pólciężarówkę Kodę 
Krakau. Reichstrasse 21a. 2016K
Maszyny „Slngera", maszyny pisarskie, 
patelony, IgtY. Pbty. fotoaparaty In
strumenty muzyczne, w alizki, teczki, 0- 
brazy, antyki —  okazyjnie sprzedaje 
„Centrokomis", Kraków, Grodzka 9 
Srebrno, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryształy, szkło, porcelana, na
czynia kuchenne gospodarcze —  naj
taniej sprzedaje „Centrokomis", K ra 
ków, Grodzka 9. _ 8873
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum, firanki, kapy, pościel, bielizna —  
najtaniej w „Centrokomisle , Kraków 
Grodzka 9.
Sypialnie, szafy kombinowane i różne 
meble do sprzedania Kraków. Staro- 
wiślna 44. Bruzda 88879
Firma „Sprzęt Rybacki" poleca w w iel
kim wyborze muszki na pstrągi I łoso
sie. Wędzlska klejone. Komplety żyłek
1 haczyków. Sieci I płótno rybackie War
szawa. Smolna 18 l046k
Obrazy znanych malarzy polskich sprze
da Komis. Kraków. P I. ' Dominikański 4 
Sienniki, worki, chodniki, płótno kra 
wleckle. oraz drobna galanterię poleca:
K Jamroż. Kraków. Grodzka 28 t l l d t  
Fortepiany, pianina — sprzedaż, kupno, 
zamiana Skład Fortepianów Heleny Smo
larskiej, Kraków, Sławkowska 4.
Maszyny do pisania, liczenia, kasy kon- 
trojne. ogniotrwałe, rolki kuponowe —  
sprzedaż kupno. Juljusz Hecker, Kra
ków. limanowskiego 52, leletnn 1 4 l :48.
2 patelony walizkowe, Jednosprężyno-
wv i dwusorężynowy „P aillard", sprze
dam. Kraków. Starowiślna 86 2. 69B0
Ubranie męskie, ciemne, tresko, stan 
debry, leslonka męska 1 damska, ko-

tpj<» rRitkt w dóbr, stanie, 
dywan 3 X 4 , sprzedam: Kraków. Sta* 

„a FB 2 8981
Kurtkę sealskinową, średnią, sprzedam 
Kraków Długa 7/6. 8983
Kilimy, ręczne, ładne —  »Pn  e8a™2 
Kraków Długa 7/6. „  _|gIL| ® 7 7
Patełon elektryczny z ada9'
terem „Teletunken", tanio sprzedam.
n y T p o b k i r i ^ e m l e c k l .  n .  a k l.d z l. 

w każdel Ilości, sprzedaje Firma „Kon
tak t" Kraków, Stradom 18
Patelony elektryczno w nowoczesnych 
szafach z wmontowanymi wzmacniaczami 
I zmieniacze Kupisz w Firmie „Kontakt" 
Kraków, Stradom 18.
Maszyn, do szycia, czółenkową, nowo
czesną, sprzedam. Kraków, Długa 43/4. 
Maszynę „Singer", bębenkową, krytą, 
w dobrym stanie, okazyjnie sprzedam. 
Kraków ul. Smoleńsk 22/7. 7639
Futro męskie i karakułowe, sprzedam. 
Kraków. Starowiślna 64/10 7648
Pńlbudkl męskie, bra’ “we' D. „ :  45 ,J  
watalinę, sprzedam. Kraków, Bracka 6/8. 
Futro do podróży „Bunda", spód szopy, 
stan b. dobry, sprzedam. Kraków, tele- 
frn  Ip s  47, do godz. 17. 7668
Piekarnik elektryczny, oszczędnościowy, 
do pieczenia, sprzedam. Kraków, Sło
wiańska 2/15, 7812
Sprzedał —  kupno. Kraków, Długa 32, 
t-u-aó, płaszczy, buc‘ków, bielizny. 
Płaszcz damski, podbity lutrera t gra
natowy na watalinie. Jesionkę męską, 
ubranie ciemne, sukienkę włóczkową, 
czarną, kapelusz damski, « ar"T;' sp® '' 
towy, yelour, sprzedam. Kraków, ul. 
Wita Stwosza 20/8, Podgórze. 7608 
Sprzedam: komodę, bluzko, toale.ę, 
kanapki, zegar antyczny, rzeźby, ko- 
rale. Kraków, Kopernika 8/4. 7885
Sprzedam: tapczan, ezatę, szafki «ocne, 
tualctę jesionową i orzechową, «‘ kre- 
tarzyk nowoczesny. Kraków, Koper
nika 8/4. 768 7
Eloktroluz, sprzeda tryzjer, Kra| “*6'
Ma7te|kl,k Zm irk l, Plllatiego Gierymskie

go, Brandta. Falata, Pocbwalsklego, Kos
saka obrazy, sprzeda Salon obrazów. 
Kroków, Łobzowska 6. 7727
Futro perskie, sealskinowe i  inne, 
sprzeda sklep komisowy, Kraków, ul. 
Starowiślna 50. 7788
Piecyk żelazny, opancerzony z rurami, 
sprzeda Kraków, Przemyska 4/1. 
Fortepian wiedeński, w najlepszym sta
nie, sprzedam. Kraków, Limanowskie
go 56, m. 5. 7788
Króciutki, krzyżowy, fortepian, z an 
gielską mechaniką, w najlepszym sta 
nie sprzedam. Kraków, Konarskiego 
52. m. 9. 7789
Futro karakułowe, czarna, sprzedam. 
Kraków, Adoll-HItler-Platz 39'7. 7934
Do sprzedania motor benzynowy 8 KM, 
na podwoziu, nadający się do młockarni. 
Wiadomość: Kraków. Krakowska 30, 
ślusarnia w podwórcu. 7935
Futro męskie, piżmaki, kołnierz wydra 
amerykańska. pierwszorzędne, sprze
dam. Kraków. Plac Domin'kaóskl h'4. 
Fortepian Petrol, angielska mechanika 
sprzeda Kraków, Szlak 43/7. 7941
Maszyna do szycia Slngera, gabinetowa 
I zwykła tańsza do sprzedania. Kraków 
ul. Krótka 10. m. 1. (przecznica Sw 
Filipa' ®J78

Obrazy — sprzedaż, kupno, fachowa ho*- 
płatna ocena: Kraków. Łobzowska o. 
Salon Obrazów. 3344
Sypialnię z bieliźnlarką, szalę kombino
waną, stół rozsuwany, sprzeda M at :yn 
Mebli. Kraków. Kopernika 8 -835
Futra, lisy, kołnierze futrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubrania poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 6168
Welony, oraz wszelkie artykuły -ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanle we
lonów na miejscu 6173
Szczotki, miotły, pędzle wszelkiego ro
dzaju najtanie j. Centrala Szczotek J. Be
rek, Kraków, Starowiślna 10. 6232
Akordeony naj.anie j sprzedaje Kwiat
kowski, Kraków, Szpitalna 20/22 
Fortepiany, pianina, najtaniej sprzedaje 
Kwiatkowski. Kraków, Szpitalna 20 '22. 
Płyty, patelony, Igły —  okazyjnie sprze
daje Elektrotechnika, PI. Dominikański 2, 
tróg Stolarskiej) Kaków. 6812
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude, 
spody futrzane, kołnierze, wszelką gar
derobę damską, męską, dziecięcą, tónio 
sprzedaje „Centrokomis", —  Kraków, 
Grodzka 9. 68SR
Tapczany, otomany, łóżka połowę, po
duszki z wlósia i trawy morskiej, pole
ca tapicer Łuczywo, Kraków, Stolarska 
5, Pasaż Bielaka. 7084
Obrazy wybitnych artystów w wielkim  
wyborze, najprzystępniejsze ceny: W&- 
wrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 7118
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzecki. Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 7119
Motorki, talerze, automaty, adaptery I 
wzmacniacze telefoza z gwarancją ta -  
bryczną, kupisz w Firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 7128
Firma jubllersko-zegarmlstrzowska J. 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
poleca biżuterję, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacja 
zegarków. 7142
4 materacy wlóslennych, kanapy, szaty, 
kredensy, łóżka, sprzedam, Kraków, nl. 
Krakowska 26/2. 7222
„P a illard" zmieniacz, 10 ptyt, nowocze
sna szafa, do sprzedania. Kraków, Kra
kowska 5 7 .  7223
Kapce oryginalne, zakopiańskie, solid
ne, wykonane na nogę i buciki, sprze
dam. Kraków-Podgórze, Limanowskie
go 41, m. 1. 7260
Srebro stołowe na 6 osób w kasecie 
(prawdziwe), sprzedam tanio: Kraków, 
Zybliklewlcza 5. schody 9, drzwi 126. 
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
Powiśle 12 23, oficyny. 7390
Futro perskie, duże, stan pierwszorzęd
ny —  sprzedam zaraz. Zgłoszenia: Kra
ków, ul. Szpitalna 18, m. 2. 74OT 
Futro sealskinowe, stan pierwszorzędny^ 
sprzedam zaraz. Zgl.' Kraków, ul. Ska
wińska Boczna 8, tn. 10. (przecznica ul. 
Krakowskiej. 7408
Płyty polskie, niemieckie w wielkim  
wyborze. —  Tańce góralskie. —  Kra
kowiak), Królewna Śnieżka, cudne tan
ga —  wykonanie chór Dana — Fogg —  
Popławski, sprzedam codziennie 9— 18, 
niedziela 9— 11. Kraków, ul. Mogilska 
8 6, I I.  p. 7453
Futro perskie sealskinowe, źrebce 1 inne 
sprzeda Sklep Komisowy, Kraków, Sta
rowiślna 50. 7480
Bobrowy kołnierz z klapami oraz wydrtf 
na kołnierz —  sprzeda Sklep Komisowy, 
Kraków, Starowiślna 50. 7481
Futro damskie cielaki z zarękawkiem 1 
czapką, pierwszorzędne skóry —  sprze
da Kraków, Przemyska 4/1. 7482
Forloplany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek. Kraków, Starowiślna 12. 
Galanterię, wody koloóskle, kremy, autka 
metalowe i zabawki drewniane, detalicz
nie: M. Wojlaszewskl, Kraków, Grodz
ka 27. 7 8 l *
Maszynę krytą, Srngcra, piękną, tanio 
sprzedam Kraków, Kielecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 7531 
Sprzedajemy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, f i
ranki, kilimy oraz Inne ładne rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 7581 
Kuchnią przenośną kaflową, oszczędnoś
ciową, sprzedam Jachlmowicz, Kraków, 
Meiselsa 5, róg Krakowskiej. 7814  
Fortepian króciutki, angielska mecha
nika, czarny, pancerny krzyżowy, stan 
pierwszorzędny. Kraków. Siemiradzkiego 
17, m. 1. 7832
Pianino, matki zagranicznej, czarne, 
pclnopancerne, krzyżowe, stan pierw
szorzędny, ton wygląd piękny, okazyj- 
nie sprzedam. Kraków, Siemiradzkiego 
17, m. 1. 7834
Maszynę „Singer" bębenkową, krytą, 
pierwszorzędną, patełon walizkowy, bu
ty Nr. 43, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Paulińska 3'4. _ 7840
Harmonja „Settlm io Sopran! BO basów, 
39 klawiszy, z registrem —  okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Botaniczna 6, m. 14. 
Harmonia „Paolo Sopran!", cztero chó- 
rowa z registrem, 120 basów, okazyjnie 
sprzedam. Kraków-Podgórze. M itery 9 2. 
Maszynę „Slngera", najnowszy w zó£  
okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. Miodo
wa 21/8, I I.  p
Futro sealskinowe nn małą osobę o ra ł 
maszyna „Slngera" kryta do sprzedania. 
Kraków, Kołłątaja 12, m. 5. 7794
Tapczan jednoosobowy, stół okrągły, io» 
tele, szokker, kapce dziecięce na 4 lata, 
tanio sprzedam. Kraków, starow’ ’̂a?
29. m. 38. 7805
Lampa kwarcowa, pierwszorzędna, ori- 
ginal-Hanan typ Bacha 220 y., okazy jn ie  
do sprzedania. Kraków, Sw. Stanisła
wa 4, m. 7 . 781“
Futro sealskinowe, modne, ze skór 
„Petzolda", lutro kryte, damskie, oraz 
modne oceloty, sprzedam. Kraków, Mi
chałowskiego 2/7. 7811
Maszynę pisarską, biurową I walizkową, 
stan b. dobry, oraz pierścień damski a 
brylantem, okazyjnie sprzedam, Krakńw, 
ul. Józefa 12,’ sklep. 7851
Futro sealskinowe, luźne, piękne, l i t  
srebrny, kołnierz wydra, brąz., błam 
junaty, sprzeda, Kraków, Kochanow
skiego 2/2. , , 7858
Futro męskie w dobrym stanie, tanio 
sprzedam. Kraków, Bracka 6 /6. 7894
Sprzedam lutro męskie, w bardzo do
brym stanie (kołnierz —  kangur) na 
wysokiego pana. Wiadomość: Kraków, 
Mogilska 39'12, od godz. 16.30. 7915
Harmonia „Paolo-Soprani", 3 registry, 
120 basów, oraz Hubnera, 120 basów 
z registrem, do sprzedania. Kraków, 
Węgierska 6 '5 . 7959
Buty damskie, cholewy I czarne czó
łenka na korku Nr. 37, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Sw. Sebastiana 18'28, 
prawa oflc., II. p., ganek. 7962
Szafa kombinowana, tapczan materaco
wy, sprzedam. Kraków, Wielopole 13'12. 
Wydro, kołnierz duży, męski, nowy, w 
najlepszym gatunku, sprzedam. W ia
domość: Kraków, Długa 7 '6 . 8035
Pelerynę gumową, damską, stal, kolo
ru, najlepszy gatunek, sprzedam Kra
ków, Długa 32 8. 805/
Rower męski „Łucznik", na ang. częś
ciach, sprzedam. Kraków, Długa 32 »■ 
Maszyna Slngera, kryta, mato używana, 
bębenkowa, do sprzedania. Kraków- 
Podgórze, ul. Krakusa 23/7. 8101
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